
Řevnice, Poberouní - Zničené trávníky i ploty, rozry-
tá hřiště. Divoká prasata řádí v Černošicích, Letech,
obou Třebaních i v Litni. Na aktuálně divočáky »nej-
oblíbenějším« místě Řevnic, Za Vodou, se před pár
dny konalo kontrolní šetření.
„Divoká prasata se pohybují po ulicích i volných pro-
stranstvích, vnikla do několika zahrad, poškodila trávní-
ky a ploty,“ potvrdil starosta Řevnic Tomáš Smrčka.
Právě jím vedený městský úřad kontrolní šetření s účas-
tí zástupců města, odboru životního prostředí z Černošic
a mysliveckého spolku na základě stížnosti obyvatel
svolal. Co z kontroly vyplynulo? „K výskytu a migraci
divokých prasat přispívá zejména množství zarostlých
pozemků a parcel, jejich nekvalitní oplocení a ukládání
rostlinného odpadu ze zahrad, které vytváří bohatý zdroj

potravy pro divoká prasata,“ konstatuje starosta s tím, že
střílení ani naháňky přemnožené černé zvěře v zastavě-
né oblasti nejsou možné. „Doporučení je  udržovat volné
parcely bez keřových porostů, zpevnit ploty a nedělat
černé skládky kompostu,“ uvádí Smrčka a dodává, že
zaměstnanci města se v těchto dnech pustili do čištění
městských pozemků v bývalé pískovně od náletových
porostů a keřů. 
Zmiňované kontroly se zúčastnil také František Rejlek,
předseda Mysliveckého spolku Diana Dobřichovice, do
jehož honitby část Řevnic Za Vodou spadá. „Problém je,
že všechny pozemky v této lokalitě jsou nehonební a v
absolutně zastavěné oblasti. Naháňky zde tudíž nepřichá-
zejí v úvahu, lovit se smí pouze na individuální výjimky
vydávané MěÚ Černošice,“ tvrdí. (Dokončení na str. 13)

V tomto čísle Našich novin
* Koncert podpoří maminky - str. 4
* Stivín s Farnou v Letech - str. 14

Liteň - Prodává vína i manželčiny koláče, ma-
luje, sbírá houby. „Tchýně je vášnivá houbař-
ka, často spolu soutěžíme a já skoro vždy vy-
hraju,“ tvrdí »liteňský« Ital Masimo OSSIO.
Jak se vede Italovi z podhůří Alp v podhůří brd-
ských Hřebenů?
Mám se tady dobře. Příroda je hezká, vzduch je
čistý a taky je tu spousta možností, jak se mohu
realizovat. 
Které cesty či životní osudy vás zavedly z Lom-
bardie do Litně? Jak dlouho už tu žijete?
Žiju v Litni pět a půl roku. Manželka je Češka a
v době mých studií se mnou pobývala v Itálii. Po
dokončení školy jsme si mohli vybrat, jestli tam
zůstaneme, nebo ne a řekli jsme si, že zkusíme
bydlet v České republice. 

Co všechno je ve středních Čechách jinak, než
na severu Itálie? Už jste si na odlišnou mentali-
tu, životní styl, kuchyni… stačil zvyknout, nebo
ještě stále »bojujete«?
Sever Itálie (hlavně oblast Miláno - Brescia) je
pravděpodobně jiný, než jak si spousta lidí v Čes-
ku Itálii představuje. Je tam málo zeleně, hodně
měst, která přecházejí z jednoho do druhého,
hodně průmyslu, pohybu, aut a dálnic. I v Lom-
bardii máme hezká, přírodní místa, ale bez auta
se tam člověk těžko a komplikovaně dostane. Ve
středních Čechách, konkrétně v podhůří brdských
Hřebenů, jsou lesy, volné prostory a krásná příro-
da všude okolo nás. Samozřejmě, vy nemáte ta-
kové hory, jako jsou u nás doma, v Itálii - po těch
se mi trošku stýská. (Dokončení na straně 3)

Školáci v »bunkru«
našli jehly a stříkačky
Mokropsy - Jehly a injekční stříkač-
ky našly 3. března odpoledne v »be-
tonovém krytu« v mokropesské uli-
ci Pod Višňovkou děti z místní zá-
kladní školy.
„Ve volně přístupném bývalém sk-
lepním prostoru hlídka objevila na
zemi poházené staré oblečení, sedm
injekčních stříkaček a jehel,“ potvr-
dil velitel Městské policie Černoši-
ce Otmar Klimsza s tím, že strážní-
ci nalezené věci zajistili. „Následně
byl informován pracovník technic-
kých služeb města Černošice a po-
žádán o vyklizení místa od nepořád-
ku. Také jsme informovali paní, kte-
rá nás na »objev« dětí upozornila.
Slíbila, že v základní škole rozhlásí,
aby děti daný objekt nenavštěvova-
ly - v některé z pohozených textilií
se může nacházet ukrytá další jehla,
nebo jiný nebezpečný předmět,“
uzavřel Klimsza.                          (mif)

SEZONA ZAČÍNÁ. V posledním přá-
teláku před zahájením mistrovské
sezony přehráli 19. 3. zadnotřebaň-
ští fotbalisté Cembrit Beroun 3:1.
(Viz str. 15) Foto NN M. FRÝDL 

Masimo Ossio.                                 Foto ARCHIV

Divočáci ničí zahrady i hřiště
ŘEŠENÍ? VYČISTIT POZEMKY, ZPEVNIT PLOTY, NEZAKLÁDAT ČERNÉ SKLÁDKY

20. března 2023 - 6 (848) Cena výtisku 10 Kč

Budou hledatzajíčka s nadílkou

Italský malíř bojuje s českým křenem a drožďovou pomazánkou

Turistky nalezly
pobodaného cizince
Řevnice - Anglicky mluvícího star-
šího muže s bodnou ránou v břiše
nalezly 18. března dvě turistky na
cestě k Pišťáku v katastru Řevnic. 
„Pomocí aplikace Záchranka v mo-
bilním telefonu byla přivolána po-
sádka řevnických záchranářů, kteří
pacienta po ošetření transportovali
do nemocnice,“ sdělil ředitel zá-
chranky Bořek Bulíček s tím, že
událost vyšetřuje Policie ČR.   (mif)
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Na máje dorazí Poláci, Moraváci i Němci
NEJVĚTŠÍ STŘEDOČESKÁ PŘEDHLÍDKA FOLKLORU SE BUDE KONAT NA DEVÍTI MÍSTECH NAŠEHO KRAJE
Poberouní - Masopust skončil, na
dohled jsou Staročeské máje. Tři-
advacátý ročník největší přehlídky
folkloru ve středních Čechách se
bude konat všechny květnové ví-
kendy na devíti místech poberoun-
ského a podbrdského kraje.
Největší hvězdy letošního poberoun-
ského folklorního festivalu Staročes-
ké máje dorazí ze zahraničí a - z Mo-
ravy. Tanečníci, zpěváci i muzikati
souboru Leśne Echo dorazí do Be-

rouna z polského města Brzeg. Bě-
hem soboty 13. 5. se na náměstí J.
Barranda představí hned dvakrát a
ještě si možná stihnou »odskočit« na
náves do nedalekých Vinařic. Na
obou místech také zahraje nefalšova-
ný bavorský šraml Die Z’s z horno-
falckého Weidingu. 
Slovácký krúžek na Staročeských
májích vystupoval už několikrát.
Ovšem z Prahy - ten originál morav-
ský, z Brna, dorazí letos poprvé.
Představí se v neděli 14. 5. pod máj-
kou na náměstí v Mokropsech. Di-
váci kromě něj a dalších českých

souborů budou moci obdivovat také
umění běloruské taneční družiny
Aksamit.
Souborů na letošní poberounský folk-
lorní festival dorazí čtyři desítky.
Nebudou chybět stálice: Vonička,
Kamýček, Furiant, Praštěnka, Komi-
níček, Lučinka, Osminka, Moták...,
ani nováčci - kromě zmíněných zah-
raničních hostů třeba soubor Borův-
ky z Rakovníka, po mnoha letech se
z »Ladových« Hrusic vrátí soubor
Mikeš. Samozřejmě vystoupí domá-
cí Notičky, Proměny, Pramínek, Tře-
basbor či Třehusk, děti ze škol i ško-

lek, tančit se bude beseda, česká i
moravská, těšit se můžete na jarmar-
ky, pobožnosti, krojované průvody,
žádání o právo...   Miloslav Frýdl

V pondělí 27. února se po covidové
pauze v ZŠ Liteň opět konala reci-
tační přehlídka. Tradice těchto sou-
těží je na naší škole dlouhá a my
jsme moc rádi, že se letos akce zno-
vu uskutečnila. Zúčastnilo se jí více
než padesát dětí, většina z prvního
stupně. Nadšené publikum odměnilo
všechny účinkující za jejich výkony
a odvahu velkým potleskem.
Přehlídku jsme přemístili do nové
budovy školy, využili jsme velkory-
sý prostor družiny ve třetím patře,
pohodlně jsme se tam všichni vešli.
Moc děkujeme všem rodičům i pra-
rodičům, kteří přišli recitátory pod-
pořit. Velkou radost nám udělala
jedna z maminek, která po výzvě,
zda by někdo z publika nechtěl něco
zarecitovat, řekla Tak jo! a předved-
la naprosto skvělý výkon. Přednesla
báseň Cvrček a mravenci od Jiřího
Zdeňka Nováka a zaujala poslucha-
če všech věkových kategorií.
Z účastníků porota vybrala postupu-
jící do okresního kola, které se kona-

lo po jarních prázdninách v Locho-
vicích. V první kategorii naši školu
reprezentovali dva kluci - Vítek Ča-
dil (2. třída) a Emil Moravec (3.), ve
třetí kategorii se předvedla dvě děv-

čata - Karolína Dubenová (6. třída) a
Ludmila Krutská (7). Všem čtyřem
se jejich vystoupení velmi povedlo,
děkujeme jim za reprezentaci.

hana hAVElkoVá, ZŠ liteň

Obec Zadní Třebaň se opět zapojí do
akce Ukliďme svět, ukliďme Čes-
ko! Jarním úklidovým dnem je sobo-
ta 1. dubna.
Účastníci se dle svého uvážení a
možností mohou zaměřit na nějakou
část obce, lesa či místa, které stojí za
úklid. Tak zvaný »pytlomat«, kde si
dobrovolníci mohou vzít pytle a ru-
kavice na úklid bude umístěn 31. 3.
od 17 do 21.00 a následující den 1.
4. od 8 do 20.00 v ulici Lipová 295,
u prodejny Coop. Pokud úklidový
materiál zbyde, necháme ho na mís-
tě k dispozici i v neděli 2.4. Dobro-
volníci mohou sesbíraný odpad (v
pytlích )  zanechat na sběrných mís-

tech v obci (jedná se o tzn. hnízda -
kde jsou kontejnery), odkud budou v
následující pracovní den obecními
zaměstnanci  odvezeny. 
Organizátor akce opět vyhlašuje
soutěž o foto z úklidu. Své fotogra-
fie můžete zasílat elektronicky na
adresu pet.frydlova@seznam.cz. V
roce 2021 se jedna z našich fotogra-
fií umístila mezi deseti nejlepšími.
V sobotu 1. dubna se bude od 9.00
uklízet také v Hlásné Třebani a Ro-
vinech. Týž den a v tutéž dobu se
sejdou i »uklízeči« u obecního úřadu
v Srbsku. Děkujeme, že pomáháte
chránit přírodu!                 Text a foto
Petra FrýdloVá, Zadní Třebaň

BRŇÁCI. Slovácký krúžek na Staročeské máje dorazí z Brna. Těšit se na něj
mohou diváci v Mokropsech.              Foto ARCHIV

Tak jo! řekla maminka a začala recitovat

Zasadí pět set stromů
Letošní Den dřevorádů, tradiční ne-
formální setkání lidí, kteří mají rádi
dřevo, les a přírodu, pořádá Nadace
dřevo pro život 2. dubna od 9.30 v
Jílovišti. 
Máme před sebou velkou výzvu:
Rádi bychom zasadili minimálně
500 nových stromů. Přijdete pomo-
ci s výsadbou nového lesa, vyzkou-
šet si práci lesníků i vy? Dorazit
mohou jednotlivci, skupiny přátel i
celé rodiny. Společně si užijeme
práci i strávený čas v lese. Vstup na
akci je zdarma. Veškeré informace
najdete na:  www.DenDrevoradu.cz

Martina VokrouhlíkoVá,
Nadace dřevo pro život

Kdy a kde se koná
folklorní festival
+ SVINAŘE, 5. května
+ KARLŠTEJN, 5. května
+ BEROUN, 13. května
+ HLÁSNÁ TŘEBAŇ, 13. května
+ VINAŘICE, 13. května
+ MOKROPSY, 14. května
+ ZADNÍ TŘEBAŇ, 20. května
+ VŠERADICE, 20 května
+ VIŽINA, 27. května

Bass odstartuje
letošní sezonu akcí
Na apríla 1. 4. připravujeme s tý-
mem Na Nohou první letošní akci -
Bass Černošice. V místním Clubu
Kino se uskuteční hudební večer pl-
ný Drum and Bassu v režii lokálních
DJs z crew Duneni a dvou hostů:
Beast Jane a Kan-Jacca. Téma Con-
nection bude ztělesňovat umělecká
dekorace, živé vizualizace a prvo-
třídní zvuk.
Beast Jane je oficiálně jednou z nej-
lepších CZ/SK ženských DJek poté,
co se v roce v 2022 umístila na 2.
místě Bass Awards a také získala 1.
místo za své vystoupení na Boom-
town Fair 2022 v kategorii Nejlepší
video set. Drum & Bass má slavná
rolující, deep nebo liquid D'n'B
selecta a divoká interpretka půvo-
dem z Prahy k snídani, obědu i veče-
ři od roku 2014. S obrovským množ-
stvím zkušeností na svém kontě již
roztrhala taneční parkety ve Velké
Británii a v pevninské Evropě.
Kan-Jacca se řadí mezi nejdéle hra-
jící drum and bassové DJky u nás a
je jednou z mála, kdo při hraní vyu-
žívají zásadně gramofony. Na svém
mixu ovládá většinu kvalitních elek-
tronických hudebních směrů převáž-
ně Deep DnB a Neurofunk. Kluci z
Duneni vás »produní« celým veče-
rem svými vymazlenými sety plných
Deepů a Neurofunku.Jejich produk-
ci můžete slyšet již mnoho let ve
všech různých klubech po celé Praze
a okolí. Na závěr večera vás ještě
pořádně rozhýbe mladý talentovaný
DJ Wicy svižným neurofunkem.
„Večery Bass Černošice nejsou jedi-
né, na co se můžete těšit. Chystáme
pro vás také koncerty NAŽIVO! a na
konci léta  desátý ročník Letního ki-
na Černošice ve Sportparku Beroun-
ka,“ říká nová posila týmu Na No-
hou Metoděj Hovorka, který letošní
akce produkčně zastřešuje.
Jan JELÍNEK, spolek Na Nohou

MALÍ RECITÁTOŘI. Účastníci recitační přehlídky v liteňské základní škole.
Foto Dagmar KARLOVÁ

»Uklízeči« se pustí do práce v sobotu 1. dubna
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Italský malíř bojuje s českým křenem
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Tradice a zvyky jsou tady mnohem
silnější, ale říkám to hlavně kvůli to-
mu, že u nás, v rodině, jsme tradice
nikdy moc nedrželi. Kuchyně, jídlo,
je velké téma! Mám rád českou ku-
chyni, mám rád guláš, kulajdu s hou-
bami, ryby a svíčkovou, ale jako Ital
jím rád lehčí jídla a tady jsou na mě
někdy až moc těžká a přechucená.
Existují jídla, na kterých si ještě ne-
dokážu pochutnat - pořád bojuji s
křenem, se škvarkami a s drožďovou
pomazánkou. 
Co vám nejvíc z Itálie v Česku, v
Litni chybí? Co vás tu nejvíc štve,
mrzí, co vám nejvíc vadí?
V Litni mi chybí ta pravá italská at-
mosféra a historická architektura,
která reprezentuje Itálii: malé ná-
městí s kostelem a fontánou, malá
gelateria a lavičky, úzké ulice, ka-
menné zdi a kamenná dlažba. Tady
jsou také historické budovy, ale žel
jsou málokdy udržované. Někteří li-
dé často nechají na zahradě nepořá-
dek a málo se starají o své věci. Nej-
více mě zatím mrzí to, že lidé jsou v
Litni hodně rozdělení, je tu velké na-
pětí a špatné vztahy. Skupiny s odliš-
nými zájmy často nechtějí hledat
řešení jak nejlépe spolupracovat. To-
hle právě může zbrzdit zlepšování
života na vesnici. 
Co vám tu naopak vyhovuje, co se
vám tu líbí, s čím jste maximálně
spokojený?
Je tady všechno blízko a po ruce,
takže pokud chceme do Prahy, za
čtyřicet minut jsme tam. Pokud
chceme na krátkou dovolenou do
Českého ráje, taky je to rychlovka.
Jsem spokojený, že stačí pár kilo-
metrů a člověk je v lese a má svůj
klid. Oceňuji i výši poplatku za dál-
nice, která je proti těm italským za
hubičku. 
Jak zvládáte záludnosti češtiny? Co
vám - v souvislosti s naším jazykem
- činí největší potíže?
Česky mluvím skoro čtyři roky a je
to na dobré cestě. Dobře se dorozu-
mím, ale ještě mám hodně co zlepšo-
vat. Skloňování mi stále dělá potíže
a špatně se mi rozlišuje měkké a
tvrdé i. 
Které české slovo je pro vás jen stěží
vyslovitelné či přímo nevyslovitelné?
Mám asi více slov, která nedokážu
úplně vyslovit. Občas je pro mne
velký problém rozpoznat, jaká slova
obsahují ch anebo h, s anebo z. Čas-
to to píšu a vyslovuji špatně. 
Čím se v Česku živíte? Pečete s
manželkou dorty a jiné dobroty v
její liteňské Výrobně Anna, nebo
máte jinou profesi?
Pomáhám manželce s pečením a s
prodejem pravidelně zatím jenom v

sobotu, ale často jsem ve výrobně,
když se chystáme na trhy nebo spe-
ciální akce. 
Přes týden pracuji v Praze - prodá-
vám česká, moravská a rakouská ví-
na v Podskalské ulici na Výtoni. Ja-
ko Ital si rád dám víno k jídlu a mu-
sím říct, že vaše kyseliny a minerali-
ta ve víně jsou velice příjemné. 
Před třemi roky jste se vrhnul na
malování. Co vás k němu přivedlo,
případně, kdo vás k němu přivedl?
Ta je dobrá otázka. Abych pravdu
řekl, začalo to najednou, skoro ze
dne na den. Velký impulz potom při-
šel na Vánoce pod vánočním stro-
mem; tchán mi daroval kompletní
malířský set pro začátečníky obsa-
hující akvarelové barvy, tempery a
pár štětců. Začal jsem malovat každý
víkend a od této doby jsem ještě ne-
přestal. Mé tety i strýc také malují,
takže předpokládám, že k tomu
máme v rodině sklony.

Jak byste charakterizoval svůj ma-
lířský styl?
Můj malířský styl se pořád »vytvá-
ří«. Mám rád přírodu a její krásu,
takže je pro mě důležité malovat pří-
rodu volně a přirozeně, to znamená
používat přirozené barvy, kreslit a
malovat realistické a harmonické
obrazy. Rád používám živé barvy,
má oblíbená barva je zelená.  
Co malujete nejraději, máte nějaký
oblíbený námět?
Maluji nejraději přírodu, lesy, kraji-
ny, oblohu a západy slunce. Co se
týče kresby, nejraději kreslím ptáky. 
Které místo v okolí Litně je vaše
nejoblíbenější? Máte takové?
Určitě Brdy a okolí. Proč? Jsou tam
lesy, příroda, klid, krásná atmosféra,
rozmanitost, volný pocit a samozřej-
mě harmonie. Těším se na teplejší
počasí, abych mohl začít sezonu v
plenéru. S manželkou rádi cestujeme
na Šumavu a do Českého ráje, takže
už máme velký seznam míst připra-
vený »na odškrtnutí«. 
Do přírody vyrážíte nejen s malíř-
ským stojanem, ale také s košem na
houby. Jsou Italové stejně vášnivý-
mi houbaři, jako Češi, nebo jste
tomuto koníčku propadl až tady, v
Čechách?
Na severu Itálie se taky sbírají hou-
by, ale o dost míň než v Čechách. Od
začátku mého pobytu v České repub-
lice jsem měl zájem naučit se sbírat
houby a hned jsem se do toho pustil.
Moje tchýně je vášnivá houbařka,
často spolu soutěžíme a já skoro vž-
dy vyhraju...
Stálo vás hodně úsilí naučit se roze-
znávat hřiba od satana a mucho-

můrku od masáka, nebo jste to zvlá-
dl »levou zadní«?
Již dokážu rozeznávat hřiba od hřiba
satana, ale znám jenom ty základní
druhy; sbírám křemenáče, kozáky,
modráky, lišky, praváky a další. Mi-
luji houby a jejich barvy, tvary, chutě
a vůně. 
Dokážete také sám připravit pravou
českou smaženici, nebo zpracování
hub necháváte raději na manželce?
Rád vařím houby po italsku a to zna-
mená jen olivový panenský olej na
pánvi, hřiby na tenké plátky, strou-
žek česneku, pepř, bíle víno a čer-
stvá petrželka. Co se týče přípravy
smaženice, to vždy nechám na tchý-
ni, protože manželka nerada jí hou-
by, a tím pádem je nerada připravu-
je. Rád si dám řízek ze smažené jed-
lé bedly. 
Kdo dominuje liteňské kuchyni
Osiů? Vaše žena Anna se svými
cukrářskými výrobky, nebo Massi-
mo a »jeho« italská pizza a pasta?
Samozřejmě manželka vyhraje, ale
protože manžel ji chce nechat vy-
hrát! Někdy připravíme pizzu a ital-
ské dobroty, například pasta al forno
(těstoviny v troubě), vitello tonnato
(telecí maso s tuňákovou omáčku a
ančovičkami), pasta al ragù, pizza
napoletana a čerstvé gnocchi... 
Osvojil jste si i jiné typicky české
koníčky? Rybaření, kutilství, zah-
radničení, chalupaření, hospodské
mudrování o politice, o fotbale…
Rád pracuji na zahradě a rád pěstuji
různé druhy zeleniny i ovoce. Kro-
mě hub sbírám v přírodě další plody
jako jsou švestky, třešně, jahody,
šípky, ořechy a byliny.
Až do konce března je v pražské
Městské knihovně možné navštívit
výstavu vašich obrazů. Co všechno
je na ní k vidění? Je to Vaše první
výstava, nebo už jste se umělecky
prezentoval jinde?
V pobočce Městské knihovny v
Dittrichově ulici jsou vystavené mé
barevné tisky a pohlednice, olejové i
akvarelové malby a kresby tužkou.
Téma výstavy je harmonie přírody v
umění, najdete tam malované kraji-
ny v různých denních dobách, ptáky,
šumavské potoky, letní kvetoucí lou-
ky a stromy, západy slunce a pohle-
dy do lesa. Co by mohlo být zajíma-
vé je, že se návštěvník může podívat
na datum realizace a pozorovat roz-
díl v tvorbě od začátku malování až
do současnosti... 
Je to moje první výstava a je prodej-
ní; na místě najdete malou knihu o
mně, která obsahuje více informací
ohledně originálních uměleckých
děl a ceník vystavených obrazů.
Kdy budete svá díla vystavovat v
našem kraji, v Litni, ve Všeradicích,
v Berouně…? Už jste o podobném
počinu přemýšlel, chystáte nějaký?
V budoucnu bych rád vystavil obra-
zy i v našem okolí, ale v krátkodo-
bých plánech to zatím nemám. Po-
kud by byla nějaká příležitost, určitě
o tom budu uvažovat. 
Jako téma další výstavy by se mi lí-
bilo Krásy Česka skrz přírodu a ar-
chitekturu. Mám připravený seznam
míst, která plánují navštívit a malo-
vat. Je na něm Konopiště, Šumava,
Český ráj, Orlické hory, Brdy a oko-
lí, Praha, Český Krumlov i další mís-
ta. Těším se na jaro, léto a na malo-
váni v plenéru.    Miloslav FRÝDL 

MUŽ ZA PULTEM, Masimo ve stánku Výrobny Anna, kterou v Litni provo-
zuje jeho manželka. Foto ARCHIV

MILUJU HOUBY! „Hřiba od hřiba satana rozeznám,“ tvrdí Masimo Ossi,
vášnivý houbař.              Foto ARCHIV
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Koncert podpoří maminky samoživitelky
V ŘEVNICKÉM KOSTELE SV. MOŘICE NA KVĚTNOU NEDĚLI VYSTOUPÍ SOUBOR ENSEMBLE HILARIS
Koncert vokální duchovní hudby, na
kterém účinkuje osmičlenný pražský
soubor Ensemble Hilaris, se usku-
teční na květnou neděli 2. dubna
od 17.00 v řevnickém kostele sv.
Mořice. Výtěžek z dobrovolného vs-
tupného bude věnován Farní charitě
Řevnice, která jej poskytne na vol-
nočasové aktivity dětí maminek sa-
moživitelek v nouzi.
Program koncertu je sestaven tak,
aby i posluchač, který běžně zpíva-
nou vážnou hudbu neposlouchá, si
odnesl kulturní zážitek. Bude obsa-
hovat kratší kousky vhodné pro pro-
vozování v kostele v postní době, ale
bude postaven na výrazném kontras-
tu, aby si každý přišel na své. Sk-
ladby skladatelů starších, jako jsou
Johann Sebastian Bach, Jan Zach či
Jacobus Gallus budou střídat kousky
moderní od Arvo Pärta, Guye For-
bese nebo Urmase Sisaska a dalších.
Ensemble Hilaris tvoří čtyři ženy a

čtyři muži, od jeho založení v roce
2010 je jeho uměleckým vedoucím
sbormistr a muzikolog Kryštof Spi-
rit. Ansámbl má za sebou řadu kon-
certů, účastnil se festivalů jako jsou
Stamicovy slavnosti, Nekonvenční
žižkovský podzim, Theatrum Kuks,
Haydnovy slavnosti, festival pravo-
slavné hudby Archaion Kallos nebo
Musica antica v italském Spilimber-
gu a dalších. Soubor se věnuje i dob-
ročinným projektům, mezi které pat-
ří koncert pro Farní charitu Řevnice.
Ta se orientuje na menší projekty, je-

jím velkým přínosem ale je, že po-
moc je adresná, charita přispívá kon-
krétním lidem v nouzi. V případě
maminek samoživitelek často trpí i ti
nejzranitelnější – děti, a tak řevnický
koncert přinese peníze na dětské vol-
nočasové aktivity, které si rozhodně
zaslouží i děti, které nevyrůstají
v hojnosti. 
Podtitul koncertu je Even When He
Is Silent, podle skladby norského sk-
ladatele Kima Andrého Arnesena,
který v textu vyznává, že věří v lás-
ku, i když jí zrovna necítí. Věříme,

že tento pocit naděje si z koncertu
odnesou nejen podpořené maminky,
ale i všichni posluchači.

Jiří KYLAR, Halouny

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
23. 3. 19.00 JEDEN SVĚT – KUCIAK:
VRAŽDA NOVINÁŘE 
24. 3. 17.30 SRDCE DUBU 
24. 3. a 25. 3. 20.00, 1. 4. 17.30 BUĎ
CHLAP! 
25. 3. 15.30 MUMIE 
25. 3. 17.30 VELKÉ NIC 
31. 3. 17.30 DUNGEONS & DRA-
GONS: ČEST ZLODĚJŮ 
31. 3. 20.00 JOHN WICK: KAPITOLA 4
1. 4. 15.30 TITINA, PSÍ POLÁRNICE 
1. 4. 20.00 SESTRY V SEDLE 

KINO LITEŇ
24. 3. 17.00 BELLA A SEBASTIAN:
NOVÁ GENERACE 
24. 3. 19.00 BUĎ CHLAP! 
31. 3. 17.00 DORUČOVACÍ SLUŽBA
ČARODĚJKY KIKI 
31. 3. 19.00 DĚTI NAGANA 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
21. 3. 17.30 MUŽ JMÉNEM OTTO 
21. 3. 20.00 BASTARDI 4: REPARÁT
22. 3. 17.30 OSTROV 
22. 3. a 24. 3. 20.00 (Pá 17.30) SHA-
ZAM! HNĚV BOHŮ 
23. 3. 15.30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
23. 3., 25. 3., 27. 3. a 31. 3. 17.30 (So
20.30, Čt 18.30) BUĎ CHLAP! 
24. 3., 25. 3., 29. 3. a 31. 3. 20.00 (So
17.30) JOHN WICK: KAPITOLA 4 
25. 3. 15.00 BELLA A SEBASTIÁN:
NOVÁ GENERACE 
26. 3. 15.00 KOCOUR V BOTÁCH 
26. 3. 18.30 SLUŽKA 
27. 3. 20.00 JE MI ZE SEBE ŠPATNĚ
28. 3. 17.30 65 28. 3. 20.00 KUCIAK:
VRAŽDA NOVINÁŘE 
29. 3. 17.30 ZATMĚNÍ 
30. 3., 1. 3. a 3. 4. 18.30 (So 17.30, Po
20.00) DUNGEONS AND DRAGONS:
ČEST ZLODĚJŮ
1. 4. 15.00 KOCOUR V BOTÁCH: PO-
SLEDNÍ PŘÁNÍ
1. 4. 20.00 SLUŽKA
2. 4. 15.00 DĚTI NAGANA 

KINO RADOTÍN
22. 3. 20.00 beseda SETKÁNÍ S KAR-
LEM OLIVOU 
23. 3. 17.00 KUCIAK: VRAŽDA
NOVINÁŘE 
23. 3. 20.00 JOHN WICK: KAPITOLA 4
24. 3. 17.00 MUMIE 
24. 3., 25. 3. a 31. 3. 20.00 BUĎ CHLAP!
25. 3. 17.00 WEBSTEROVI VE FILMU
26. 3. 17.00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE
STŘEDU 
26. 3. 20.00 NAVŽDY MLADÍ 
29. 3. 17.00 VELRYBA 
30. 3. 17.00 VELKÉ NIC 
30. 3. 20.00 DUNGEONS AND DRA-
GONS: ČEST ZLODĚJŮ 
31. 3. 17.00 TITINA, PSÍ POLÁRNICE 

Tipy NN
* Představení Karneval zvířat uvá-
dí ZUŠ Řevnice 21. 3. od 18.00 v
řevnickém kině a 22. 3. od 18.00 v
Pavilonu Mníšek pod Brdy.        (iju)
* Americká kapela Three for Silver
alias TfS předvede směs folku,
blues, country, americany, klezmeru
a roots music 21. 3. od 19.00 v Clu-
bu Kino Černošice. (vš)
* Literární večer se spisovatelkou
Dorou Kaprálovou hostí 22. 3. od
18.00 Městská knihovna Beroun. (is)
* Blues, rock´n´roll a boogie zahra-
je kapela St. Johny 23. 3. od 19.30 v
dobřichovické vinárně U Věže. Vs-
tupné 250/200 Kč.                         (as)
* Přehlídku dokumentárních filmů
o lidských právech Jeden svět pořá-
dá 23. - 25. 3. v řevnickém kině or-
ganizace Člověk v tísni.             (zpp)
* vernisáž výstavy třebaňských vý-
tvarníků Heleny I. Kanhauserové,
Lidky S. Limpouchové, Antonína
Koláře a Michala Krejčího Obrazy
jako odrazy se uskuteční 24. 3. od
18.00 v sokolovně Hlásná Třebaň.
Díla budou k vidění 25. a 26. 3., vž-
dy od 10 do 18.00. (lsl)
* Taneční večer s DJ Venou pořáda-
jí 24. 3. od 19.00 v Komunitním
centru sv. Ludnily v Tetíně místní
hasiči. Vystoupí mistryně ČR v pole
dance sport, vstupné 200 Kč.     (icb)
* Nově založená kapela Spirituál
kvartet navazující na legendární
Spirituál koncertuje 24. 3. od 20.00
v Clubu Kino Černošice.              (vš)
* Dětské představení Zvěřinec
pana Ezopa uvede 25. 3. od 14.00 v
klubu U Závor v Karlštejně divadlo
Na větvi. (zmk)
* XX. Hudební ples muziky Notič-
ky se ve Společenském domě Zadní
Třebaň koná 25. 3. od 19.00. Vstu-
penky lze objednat na 603 245 784 a
na lenka.noticky@seznam.cz.   (pef)
* Program pro děti s názvem Fil-
harmoniště uvede smyčcové duo 26.
března od 15 a od 16.30 v sále Dr.
Fürsta  Dobřichovice. Vstupné: dos-
pělí 210 Kč, děti 60 Kč. (as)
* Skladby Dvořáka, Čajkovského,
Ravela aj. zahraje 27. 3. od 19.00 v
Modlitebně Církve bratrské v Čer-
nošicích Jers duo. (zpp)
* Koncertní program Swing nás
baví uvede vokální trio Bonbonek
29. 3. od 19.00 v berounské kavárně
Jiná káva. Vstupné 120 Kč.        (icb)
* Komediie V Paříži bych tě neče-
kala, tatínku s Petrem Nárožným v
hlavní roli bude k vidění v KD Pl-
zeňka Beroun 30. 3. od 19.00.   (icb)
* Pěvci Martin Slavík, Miloslav
Pelikán a Ján Kostelanský se s kla-
vírním doprovodem Lenky Navráti-
lové představí na koncertu Tři teno-
ři na vsi 31. 3. od 18.00 ve Velkém
sále sokolovny Hlásná Třebaň. Vs-
tupné 120/60 Kč. (lsl)
* Zpívající právník Ivo Jahelka
zahraje a zazpívá 31. 3. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Harmonikové Duo Maniacs Ac-
cordions koncertuje 31. 3. od 19.00
v klubu U Závor v Karlštejně.  (kuz)
* večer komorní hudby a písní Pu-
tování za obzor hostí 2. 4. od 18.00
sál Zámečku v Řevnicích.         (ves)

Skupina Spirituál kvartet  bude 24.
března koncertovat v černošickém
Clubu Kino. My jsme se zúčastnili
jejího vystoupení v sále Městské
knihovny Praha a - byl to zážitek.
Uskupení přímo navazuje na legen-
dární kapelu Spirituál kvintet. Staví
na odkazu svých předchůdců podá-
ním skladeb prověřených desetiletí-
mi, ale i novým autorským repertoá-
rem. Veronika Součková a Jiří Ho-
loubek byli již členy Spirituál kvin-
tetu. Veronika zpívá i s folkrocko-
vou kapelou USBband, zpěvák, ky-
tarista a flétnista Jiří Holoubek je
moderátorem Českého rozhlasu
Dvojka. Zpěvák a kytarista Jan Jan-

da hraje i zpívá ve folkové skupině
Klíč, Zbyněk Bureš, zpěvák, sklada-
tel, hráč na banjo, steel kytaru, dob-
ro a kontrabas je zároveň členem
skupiny Roayal Flush.  
Byl to nádherný koncert ve zcela
vyprodaném sále. Krásně udělané,
sezpívané hlasy a každý zároveň
bravurně ovládá svůj nástroj. Jako
host vystoupil textař a spisovatel
František Novotný, který nás také
velmi pobavil. Jeho vtipné texty
rozesmály celý sál. Stále jsme tles-
kali, kapela musela přidávat. Byl to
nezapomenutelný zážitek. Všem ak-
térům patří obrovský dík. 
Jitka švecová, Hlásná Třebaň

Spousta muzikantů se zkraje března sešla v pivovaru Berounský medvěd,
aby zavzpomínali na vynikajícího muzikanta a báječného kamaráda Jiřího
»Klábra« Kreisingera. Skvělý banjista, který svého času vystupoval i s po-
berounskou country kapelou Kapičky, odešel po těžkém a nerovném boji s
covidem 27. 1. 2021. Letos by oslavil sedmdesátiny... Salon byl zcela zapl-
něn, vládla nádherná atmosféra. Zazpívat a zahrát přišly kapely Tři v trá-
vě, Kamarádi staré řeky, Erika Horká, Erisha a její seskupení, Tadooba,
Vráťa Smrž... Celý večer zněly písničky, které měl Jirka moc rád, i výstava
starších fotek byla krásná. Na báječný hudební zážitek, stejně jako na Jirku
budeme dlouho vzpomínat.    Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Spirituál kvartet v pražské Městské knihově.                  Foto Jitka ŠVECOVÁ

Muzikanti v pivovaru vzpomínali na Klábra

Pobavil nás kvartet i František Novotný
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Spolky dostaly padesát tisíc
ZKRAJE BŘEZNA SE KONALO VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 3/2023 (374)

SPOLEČNÁ FOTKA. Účastníci letošního masopustu při společném focení na návsi.             Foto Miroslava SUCHÁ

V pátek 3. března se jako každý rok sešli místní
zahrádkáři na své výroční schůzi. Jejich předseda
setkání zahájil přednesením zprávy o činnosti od
roku 2020 do současnosti. Výbor organizace se
nemohl z důvodu pandemie pravidelně scházet.

„Jsem velice rád, že jsme opět mohli obnovit pra-
videlné schůze. Chtěl bych také touto cestou ještě
jednou poděkovat členům výboru i celé organiza-
ce za nezištnou dobrovolnou práci,“ sdělil předse-
da ČZS Všeradice Václav Sedláček. 
Na schůzi dorazilo hned několik hostů - za obec
Všeradice přijal pozvání starosta Martin Šebek, za
územní sdružení ČSZ pan Průcha. Ten vyjádřil
radost nad novými členy. Rozpovídal se také o po-
tížích při jejích získávání v ostatních spolcích a
pochválil místní organizaci za ideální spolupráci s
obcí. Nezapomněl informovat o plánovaném zá-
jezdu do západních Čech a také o volbě nového
výboru, která se uskuteční v roce 2024. 
Organizace zaznamenala nevídaný zájem o člen-

ství - letos přivítala hned deset nových členů, tak-
že dohromady jich v současné době má osmdesát
čtyři. „S velkou radostí mohu informovat, že se
podařilo přivítat několik mladých a nadějných no-
váčků, kteří jsou nadšení a velice akční. Doufáme,
že budeme moci předat naše znalosti a zkušenosti
mladé generaci a pomůžeme tak vychovat další
zahrádkáře,“ uvedl předseda. Každý rok zastřešu-
jí zahrádkáři v obci několik prací, jako je úklid
místního hřbitova, péče o pomník padlým, aktiv-
ně se také podíleli na založení parčíku před hřbi-
tovem. „Přece jenom už nejsme nejmladší a mladí
lidé plní sil nám snad pomohou i při těchto aktivi-
tách,“ doplnil předseda. Text a foto

Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ, Všeradice

Veřejné zasedání zastupitelstva se
uskutečnilo ve čtvrtek 2. března
vpodvečer. 
Starosta zahájil schůzi těsně po 19.
hodině a po standartní volbě ověřo-
vatelů a návrhové komise přistoupi-
lo zastupitelstvo k hlasování o jed-
notlivých bodech. Jako první byl
schválen příspěvek na činnost míst-
ních spolků. Sbor dobrovolných ha-
sičů Všeradice, základní organizace

českého zahrádkářského svazu Vše-
radice a fotbalový klub Všeradice
1932 dostaly od obce po 50 tisících
korunách na svou činnost.
„Slibujeme si, že spolkové organiza-
ce použijí peníze, které jim dáme, na
aktivity pro místní občany, děti a ta-
ké seniory,“ vysvětluje starosta obce
Martin Šebek. Obec také podpořila
darem pět tisíc korun domov dů-
chodců Na Výsluní Hořovice, kde

jsou i senioři ze Všeradic. Na pro-
gramu byla také změna Řádu veřej-
ného pohřebiště Všeradice. 
Jedním ze zajímavých bodů byla pří-
kazní smlouva k zajištění dotace
»Zahrada MŠ Všeradice«. Obec zís-
kala pro mateřskou školu finanční
podporu na revitalizaci zahrady.
„Děkuji jménem obce i našich ško-
láčků Petře Kratochvílové, která sto-
jí za tímto projektem. Děti budou
mít na školní zahradě nové stromy,
vodní prvky a mnohé další,“ doplňu-
je Martin Šebek. 

Pronajmou nebytové prostory
Starosta také informoval o bodech
zahrnutých v organizačních záleži-
tostech. V této části se účastníci
dozvěděli stavy na účtu obce, ČNB
účtu, hospodářském účtu, fondu
oprav, opatrovnickém účtu a úvěru
obce. Obec také vydala záměr pro-
nájmu nebytového prostoru na obec-
ním úřadě k sociálním a vzděláva-
cím účelům. K tomuto záměru se
přihlásilo nově vzniklé Komunitní
centrum Krápníček. V rámci veřejné
schůze byly pronájem a smlouva
schváleny. V neposlední řadě se
zastupitelé shodli na účasti Všeradic
v soutěži dotačního programu Obec
přátelská rodině a seniorům 2023.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Všeradický masopust se letos konal
v sobotu 25. února. Sraz všech ma-
sek byl v 15 hodin před hostincem
Na Růžku. Téměř stovka obyvatel
Všeradic se staropražskou kapelou
Třehusk v čele vyrazila průvodem
na plácek u pošty. Zde se všichni
vyfotili a tancovali na několik lido-
vých písní. V průvodu se objevili
Simpsonovi, indiáni, pejsci, vojáci,
královna Zloba a mnoho dalších.
„Průvod, masopustní zábavu a zabí-
jačkové hody jsme si všichni užili.
Pro účastníky v maskách bylo vše
zdarma,“ přibližuje zastupitelka a
organizátorka akce Miroslava Su-
chá. Součástí programu byla soutěž
o nejhezčí masku, kterou společně
vyhráli Marge a Homer Simpsonovi.
Druhé místo si odnesla Královna

Zloba, třetí pozici obsadili soudce s
kněžnou a čtvrté místo smrtka. V
rámci večera bylo také vyhlášeno
nejlepší pohoštění, které tentokrát
připravil František Staněk. 
„Jídla bylo opravdu hodně. Již tra-
dičně starosta s místostarostou fi-
nančně zastřešili zabíjačkové hody,
a tak mohli účastníci ochutnat a do-
konce si sami zkusit naplnit jitrnice,
jelita, krvavou polévku nebo guláš.
Také bych velice ráda poděkovala
panu Andělovi, který daroval dvacet
litrů vína, na svařák,“ doplnila Mir-
ka Suchá. Zábava pak za doprovodu
kapely pokračovala až do večerních
hodin a účastníci se již jistě těší na
další ročník masopustu.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

V obci budou radary
Vážení a milí sousedé, zdravím vás
u dalšího čísla Všeradických listů.
Na začátku měsíce se konala veřej-
ná schůze zastupitelstva. Mám vel-
kou radost, že občané mají zájem o
dění v obci a počet účastníků zase-
dání se zvyšuje. Na tom březnovém
se jednalo a schvalovalo hned něko-
lik bodů - viz Spoky dostaly... Poza-
stavím se nad několika tématy, která
v rámci diskuse veřejného zasedání
zazněla. Od 1. dubna bude opět ote-
vřeno sběrné místo za obecním úřa-
dem. Provozní řád a další důležité
informace budou k dispozici na we-
bových stránkách obce a také přímo
na sběrném místě.
Občané se zastupitelstva ptali na
přechody pro chodce a jak zajistit,
aby řidiči dodržovali bezpečnou
rychlost v obci. Bezpečnost obyvatel
je pro nás velice důležitá, proto pra-
cujeme na rychlostních radarech na
příjezdech do obce. Mohu s radostí
informovat, že již brzy osadíme prv-
ní dva - na příjezdu od Bykoše a od
Nových Dvorů. Zastupitelé také za-
dali projekt, který bude řešit rekon-
strukci spodní návsi. Jedna z částí je
zajištění přechodu pro chodce, který
pomůže pro bezpečný pohyb u ob-
chodu a pošty. Projektů máme více -
určitě sledujte naše komunikační zd-
roje, jako je úřední deska, obecní
webové stránky či Facebook, který
si můžete vyhledat pod názvem Obec
Všeradice. Snažíme se tyto kanály
stále zlepšovat a pouze na těchto zd-
rojích jsou k dispozici oficiální in-
formace.   Martin ŠEBEK, starosta

Všeradičtí zahrádkáři letos přivítali deset nových členů

V průvodu indiáni, pejsci i Simpsonovi
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Fotbalové A-mužstvo začíná 26. března na hřišti Cembritu

Hasiči se v Chorvatsku setkali s kamarády

Od začátku roku v naší obci funguje
tzv. kamínková budka, ve které si
»kamínkáři« a »kamínkářky« vymě-
ňují vlastní i nalezené výtvory.
Budka vznikla iniciativou místní
obyvatelky Simony Ciprianové. V
malé dřevěné schránce se denně ob-
jevují ručně malované kamínky, pří-
rodní, pohádkové, abstraktní...
Taková kamenná umělecká díla ma-
lují děti i dospělí po celém Česku.
Roznášejí je pak po celé republice,
ba i světě, pro potěšení druhých. Ná-
lezci objevené kamínky vyfotí a sdílí
na sociálních sítích, aby jejich autoři
věděli, kde se kamínek právě nachá-
zí a koho jeho nález potěšil. Putovní
kamínky se zejména díky několika
skalním nadšencům již pár let hojně
vyskytují i u nás, ve Všeradicích.
Narazit na ně můžete třeba při cestě

na nákup nebo na procházku s dětmi.
Budku si tvůrci kamínků doslova za-
milovali a chodí do ní vkládat své
výtvory, jelikož zde mají jistotu, že
si na oplátku budou moci vybrat ká-
men od jiného autora. Zejména dě-

tem proto tato nenápadná schránka
fungující díky lidské dobrotě a poc-
tivosti učarovala.
„Nenapadlo mne, jak velký úspěch
budka bude mít. Kamínky musím
alespoň jednou týdně protřídit a vy-

měnit za jiné, neboť sem jezdí lidé i
ze vzdálených míst a těší se, co no-
vého zde najdou“ říká Simona. Ta
maluje do budky převážně pohádky,
třeba Bleska McQueena, medvídka
Pú, malou mořskou vílu... a moc jí
těší, že si tuhle aktivitu kamínkáři
tělem i duší zamilovali.
Pokud tedy putovní kamínky tvoříte,
nebo chcete vyměnit vámi nalezený
malovaný kamínek, vydejte se na
průzkum Všeradic a třeba bílou dře-
věnou »truhličku pokladů« vypátrá-
te. Simča přidává i malou nápově-
dou: „Hledejte kolem tzv. horní ná-
vsi.“ text a foto 
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Zimní přípravu odstarovalo A-muž-
stvo fotbalistů Všeradic 14. 1. a bo-
hužel se nesla ve znamení slabší
účasti. Trénovali jsme dvakrát týdně
a od února jsme také začali s přátel-
skými utkáními na Memoriálu Karla
Abraháma v Berouně. Ve skupině
jsme se utkali s Loděnicemi, Hosti-
vicemi a Tetínem. Všechna utkání
jsme vyhráli a ze skupiny jsme šli z
1. místa do semifinále. Zde jsme se
utkali s týmem SK Braškov a po di-
voké přestřelce 5:5 jsme následně
prohráli v penaltovém rozstřelu. V
zápase o 3. místo jsme byli lepším
týmem, ale Zadní Třebaň nám dala
lekci z produktivity a vyhrála 3:1.
Co se změn v kádru týká, povedlo se
nám dotáhnout návrat odchovance
Václava Šebka z Cerhovic a stvrdit
přestup Jirky Černého z Králova

Dvora. Naopak na měsíční výpůjčku
jsme poslali Pepu Boučka do třetili-
gového Králova Dvora, aby pomohl
Cábelíkům nakopnout sezonu a zís-
kat pár důležitých bodů. Koncem
března se vrátí k nám, do Všeradic.
Jarní fotbalovou sezonu odstartují v
sobotu 25. 3. od 10:30 mladší žáci
přátelským zápasem v Králově Dvo-
ře, starší žáci přivítají od 10:30 v
Litni, kde budou nastupovat celou
jarní část sezony, sdružený tým
Drozdov/Tlustice. Na půdě stejného
soupeře se představí od 14:00 také
náš dorost. Druhý den se můžete při-
jet podívat do Berouna, kde od 10:15
změří síly áčko s Cembritem.
Letošní sezonu po třinácti víkendech
zakončí Den s fotbalem, který se ko-
ná 24. 6. od 11.00 na fotbalovém
hřišti ve Všeradicích. Událost bude

podobná loňským oslavám 90 let
klubu a představí všechny věkové
kategorie. Připraven bude bohatý
program a celý den bude provázet
DJ Míra Petr, který večer zahraje i k
tanci. FK Všeradice 1932 organizuje
také Velikonoční zábavu, která se le-
tos uskuteční na Velký pátek 7. 4. od
21.00 v hostinci Na Růžku, večerem
provede DJ Roligo. Na facebooko-
vých stránkách klubu si můžete pro-
hlédnout soupis zápasů a brzy i po-
drobné informace o obou akcích.
Klub by rád získal nové fotbalisty od
ročníků 2009 až 2015 a mladší. Zá-
jemcům nabízí účast na kvalitních
turnajích a soutěže pro všechny vě-
kové kategorie. Výhodou je široká
hráčská i tréninková základna a part-
nerství s klubem SK Slavia Praha.
Budeme moc rádi, když se zájemci

přihlásí a rozšíří naše řady - kontak-
tovat nás můžete na tel. 702 209 180.

lukáš HRUŠKA, 
Stanislav ŠEBEK, FK Všeradice

Zástupci výboru SDH Všeradice by-
li pozdravit své kamarády hasiče z
chorvatské obce Dolany. Tříčlenná
delegace vedená starostou sboru
Bohumilem Stibalem navštívila je-
jich valnou hromadu a popřála k 95
letům od založení sboru. 
Do Dolan jsme dorazili v pátek od-
poledne. Po srdečném přivítání ná-
sledovala dlouhá debata - vždyť na-
posledy jsme se setkali v červnu ve
Všeradicích! Část hasičů zůstala k
dalším rozpravám, část se nás ode-
brala pozdravit kamarády na valnou
hromadu DVD Daruvar. 
V sobotu po snídani jsme navštívili
místní tržnici a zakoupili zdejší vy-
hlášený med. Po navštěvě Virovitice

jsme se přesunuli do Pakrace a Lipi-
ku, kde jsou dodnes na mnoha mís-
tech patrné pozůstatky chorvatské
války za nezávislost. Právě Pakrac
patřil v této válce k nejvíce postiže-
ným oblastem.  Poté cesta nazpět,
rychle do uniforem a vzhůru na
schůzi, která se konala v místním
kulturním domě. Jak se blížila 19.
hodina a čas zahájení valné hroma-
dy, počal se sál zaplňovat uniformo-
vanými hasiči. Jako vždy, i letos by-
la hojná účast a zaplněný sál - schů-
zi navštívili také zástupci okolních
11 sborů. Po státní a hasičské hymně
jsme minutou ticha uctili památku
zemřelých kolegů a začala standard-
ní členská schůze. Velice důležitá

informace, která zazněla v plánu
práce na rok 2023, byla, že se letoš-
ní VIII. ročník mezinárodní hasičské
soutěže bude konat 1. července v
Dolanech. Po skončení jednání ná-
sledovala společná večeře a družná
zábava do pozdních hodin. Tedy,
kromě řidiče, ten bohužel s ohledem
na plánovaný odjezd v časných ran-
ních hodinách musel jít dodržet pře-
depsaný spánkový harmonogram. 
Celá akce se velice vydařila, opět
jsme se setkali s kamarády a doladi-
li letošní ročník společného setkání.
Jako benefit se podařilo dohodnout
vzájemnou spolupráci HZS Beroun
a JVP Daruvar.    Bohumil StIBAl,

SDH Všeradice 

Rozpis A-mužstva
26. 3. 10:15 Cembrit - Všeradice
1. 4. 16:30 Všeradice - Žebrák
8. 4. 16:30 Nižbor - Všeradice
15. 4. 17:00 Všeradice - Hořovice B
23. 4. 17:00 Trubín - Všeradice
29. 4. 17:00 Všeradice Stašov
7. 5. 17:00 N. Jáchymov - Všeradice
13. 5. 17:00 Všeradice - Tetín
20. 5. 17:00 Drozdov - Všeradice
27. 5. 17:00 Všeradice - Chyňava
4. 6. 17:00 ČLU Beroun - Všeradice
10. 6. 17:00 Všeradice - Hudlice
17. 6. 17:00 Zaječov - Všeradice

Na apríla společně
uklidíme Všeradice
Sbor dobrovolných hasičů Všeradi-
ce zve spoluobčany, kterým záleží
na životním prostředí a zejména na
prostředí, ve kterém přímo bydlí,
aby se spolu s námi připojili 1. dub-
na k celorepublikové akci Ukliďme
Česko. V rámci 10. ročníku této
známé dobrovolnické události jsme
naplánovali úklid i v naší obci a při-
pojili se tak k více než 2000 nahlá-
šených úklidových akcí.
Sejdeme se v 9.00 na »plácku« u
pošty, kde budou připraveny pytle
na odpadky a jednorázové rukavice.
Vítány jsou kromě dobré nálady a
chuti do práce i vlastní pracovní ru-
kavice. Nezapomeňte, prosím, na
vhodný oděv a pevnou obuv. Pro
nejmenší dobrovolníky bude připra-
vena malá sladká svačinka na cestu.
Poté se pod vedením hasičů skupin-
ky »uklízečů« a »uklízeček« roze-
jdou do všech koutů obce a pokusí-
me se uklidit co nejvíce odpadků z
chodníků, příkopů, trávníků, ulic i
pěšinek. Po dobře odvedené práci se
účastníci mohou těšit na malý upo-
mínkový předmět či diplom, ale pře-
devším na opékání buřtů. Oheň hasi-
či zajistí, stejně jako vše ostatní po-
třebné - špekáčky, chléb a nápoje. 
V sobotu 25. 3. se bude od 9.00 pod
taktovkou místních hasičů konat čiš-
tění všeradické požární nádrže.
Všechny pracovité ruce vítány. Koš-
ťata, lopaty a další pracovní náčiní
vezměte s sebou. Občerstvení zajiš-
těno.         Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,

Všeradice

Chystá se Velikonoční tvoření

Budka ukrývá kamenná umělecká díla
BÍLOU DŘEVĚNOU »TRUHLIČKU POKLADŮ« MŮŽETE OBJEVIT KOLEM HORNÍ VŠERADICKÉ NÁVSI

Komunitní centrum Krápníček je
nový všeradický spolek, který zahá-
jil činnost ve středu 1. března. Vše-
radickým i obyvatelům přilehlého
okolí nabízí aktivity pro děti, rodiče
a seniory. Založily ho tři nadšené
maminky, které chtějí vytvořit nové
příležitosti pro své sousedy i rodiny
z okolí. Hlavní cíl spolku je podpora
rodin napříč generacemi.
Zakladatelky si slibují, že aktivity
budou rozvíjet občanskou společ-
nost a místní pospolitost obce.
„Doufáme, že se nám podaří zapojit
co nejvíce lidí. Pomoc rodinám s
dětmi předškolního věku při slaďo-
vání rodinného a pracovního života
je velkým tématem. Právě proto jsou
první aktivity, které jsme začaly rea-
lizovat, kroužky pro děti a setkání
rodičů na mateřské v rámci Klubíku.
Chystáme však i jednorázové akce
zaměřené dle aktuálních tématik.
Teď nás čekají Velikonoce, k jejichž
příležitosti pořádáme v sobotu 1. 4.
Velikonoční tvoření pro celou rodi-
nu v prostorách obecního úřadu
Všeradice,“ upřesňuje jedna ze zak-
ladatelek Zuzana Pouzová.

Zakladatelky mají velké plány i do
budoucna. Chtějí pomoci v oblasti
prevence sociálního vyloučení rodi-
če v době mateřské, rodičovské do-
volené a po jejím ukončení zajistit
podporu rodiče v integraci do běžné-
ho života. Rády by organizovaly ak-
tivity, které povedou k rozvoji rodin,
dětí a seniorů. „Jako matka dvou dě-
tí si uvědomuji, jak velká výhoda je
mít volnočasové aktivity v místě
bydliště. Každodenní rozvážení dětí
do školy a kroužků je vyčerpávající.
Proto nás napadlo vytvořit něco v
naší obci,“ vysvětluje druhá z mami-
nek Zdeňka Pavlická. „Ráda bych se
zaměřila i na seniory, protože tato
skupina bývá často opomíjena. Je
přitom mnoho činností, které vedou
k zapojení těchto občanů,“ dodává.
Komunitní centrum mohlo vznik-
nout díky přispění obce Všeradice a
jejího zastupitelstva. Jejich zásluhou
máme prostor, kde aktivity pořádat.
Bereme to jako závazek a budeme se
snažit do budoucna vytvářet další
nové možnosti pro nás všechny.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice
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Co vše se událo, na čem pracujeme?
• Dne 23. 2. se konala kontrola mla-
dých stromků vysazených vloni.
Prošli jsme aleje, které jsme v Litni
vysadili s organizací Sázíme Stromy,
procvičili základy výchovného řezu
a vysvětlili si, jak je třeba postupo-
vat v dalších pěti letech. Konkrétně
se jedná v Litni o 50 jabloní, 8 hruš-
ní, 50 keřů - aronie, dříny, střemchy,
rakytníky, dále 41 ořešáků, 55 lísek
Hallských, v Bělči pak o 25 ořešáků,
30 lísek; v Leči o 31 jabloní a sad s
15 ovocnými stromy. Podle smlouvy
o stromy na své náklady dále pečuje
obec. Taková péče obnáší:
- zálivku
- odplevelení, okopávku minimálně
dvakrát ročně po dobu minimálně 3
let, zamezení poškozování kmínku
při sekání trávy v okolí stromů
- kontrolu vysazených stromů, úvaz-
ků a kotvení stromů, opravu úvazků

a kotvení stromů minimálně dvakrát
ročně na jaře a na podzim po dobu
přítomnosti kotvení
- výchovný řez do 20. února po dobu
minimálně 3 let
- v případě úhynu dřevin do 3 let od
výsadby je obec povinna zajistit
náhradní výsadbu na vlastní náklady
• Odstranili jsme nebezpečné stromy
u školy i školky, prořezáváme staré
stromy v obci.
• Na konci ledna jsme podali žádost
o členství ve Svazku obcí - Region
Dolní Berounka. Dne 9. 3. se staros-
ta zúčastnil schůze svazku obcí, do
kterého byla Liteň přijata. Členství
Litně v tomto svazku považujeme za
jednoznačně přínosné pro budoucí
rozvoj městyse.
• Dne 16. 3. se konalo mimořádné,
v pořadí pak třetí letošní veřejné za-
sedání zastupitelstva. Intenzivně
pracujeme na projektu opravy budo-

vy kina, schválili jsme zhotovitele
provedení stavby.
• Generální oprava multikáry nebyla
schválena, vedení městyse plánuje
nákup multifunkčního traktoru.
• V minulých číslech Liteňského
okénka jsem informoval o přechod-
ném opatření svozu kovových po-
pelnic. Toto nadále platí. Připomí-
nám občanům, aby nepřetěžovali
černé plastové nádoby množstvím
popela. Žádáme občany, aby použí-
vání kovových popelnic hlásili na
»radnici«, buď osobně nebo emai-
lem na: podatelna@mestysliten.cz.
• V ulici Nádražní pokračují práce
firmy ČEZ distribuce na přeložkách
vedení. Započnou práce na uložení
NN do země v ulici Dlouhá. 
• Finalizujeme program Májového
jarmarku, který se uskuteční 21. 5.
v areálu učiliště. 
• Již jsem zmínil, že v roce 2024 os-

laví Liteň 700. výročí vzniku, přes-
něji první písemné zmínky. Dovoluji
si laskavě připomenout a požádat
spoluobčany, aby nahlédli mezi do-
bové fotografie od babiček a dědeč-
ků, či mezi jiné předměty (medaile,
zápisníky, vysvědčení, kroje, obrazy
a další), které by si městys případně
mohl zapůjčit k vystavení.
• Díky dobrovolníkům pokračuje
promítání v našem kině. Návštěvnost
stoupá, což nás velmi těší. V roce
2022 navštívilo kino 3304 diváků,
promítalo se 140 filmů pro děti a
dospělé. Letos se zaměříme na české
novinky, sledujte program na strán-
kách www.kinoliten.cz. Pro děti je
26. 3. od 15.00 nachystáno divadelní
představení Kamarád Fído & Hubert
Kouzelný příběh. Lístky pořídíte
na Kamarád Fído & Hubert Kou-
zelný příběh TicketLIVE - Naživo je
to nejlepší. (Dokončení na straně 9)

Hasiči u požáru vlaku
K požáru vlaku v Karlštejně vyjeli liteň-
ští dobrovolní hasiči 4. března vpodve-
čer. Naše jednotka, která přijela k místu
události jako první, ověřila u strojvůdce
a výpravčího, že jsou všechny osoby
mimo vlak, který strojvůdce odpojil od
trakčního vedení. Při evakuaci se nikdo
nezranil. Požár vznikl na toaletě, prav-
děpodobně od zadřeného ložiska venti-
lace. Po příjezdu dalších jednotek si
událost převzali profesionální a násled-
ně drážní hasiči.
V pondělí 6. 3. byl před 17.00 ohlášen
požár truhlářské dílny ve Svinařích, kde
se nacházejí stroje, vybavení a materiál.
Na pokyn velitele zásahu se dva naši
hasiči nachystali jako záloha. Dále jsme
připravili D program s jedním hřebem
(užší hadice a speciální proudnice, které
máme ve výbavě). Napojili jsme se na
hadicové vedení profesionálů z Řevnic,
připravili nastavovací žebříky a doplňo-
vání vody do řevnické cisternové auto-
mobilové stříkačky. (Dokončení na str. 9)

Liteňské aktuality
* Den otevřených dveří ZŠ F. J.
Řezáče v Litni se koná 29. 3. od
7.45 do 15.00. Ema Malá
* Zápis do prvních tříd pro školní
rok 2023/24 pořádá ZŠ Liteň 4. 4.
od 13 do 18.00 v nové budově Pode
Zděmi 402. Ema Malá
* Koncert Štefana Margity zahájí
16. 4. od 19.00 v Čechovně zámku
Liteň 12. ročník Festivalu J. Novot-
né. Vstupenky za 1000 a 2000 Kč si
můžete rezervovat na tickets@za-
mekliten.cz a na 737 650 497. (zml)
* Dárkové poukazy, kterými lze
uhradit volnočasové aktivity dětí a
seniorů, je možné od 20. března
vyzvedávat v úředních hodinách na
liteňské radnici. (zml)

Chystá se první Festival deskových her
STAROSTA: NÁVŠTĚVNOST LITEŇSKÉHO KINA STOUPÁ, LETOS SE ZAMĚŘÍME NA ČESKÉ NOVINKY

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    3/2023 (143)                

PIPI A HARRY. Karneval se konal v družině liteňské školy. (Viz strana 8) Foto Simona ŠTĚPÁNOVÁ

Jako již tradičně, i letos se žáci ZŠ
Liteň, kteří navštěvují keramický
kroužek, zúčastní Mezinárodní dět-

ské výtvarné výstavy Lidice. Téma-
tem 51. ročníku je Tanec. 
Tanec je pohybová aktivita, která
podobně jako výtvarné umění doká-
že předávat emoce a nálady beze
slov. Již pravěcí lidé prováděli ritu-
ální tance, které jim měly zajistit ús-
pěšný lov. Postupně se tanec stával
součástí lidových slavností a dostal
se i do divadelních představení.
Tančit nemusí pouze lidé. Tanec
můžeme vnímat i v přeneseném
smyslu - jako tanec barev a světel,
tanec planet, tanec stínů na stěně.
Naše děti Vítek a Vládík Čadilovi,
Marta Zelenková a její sestra Jose-
fínka, Viktor Masák, Bětka Šumo-
vá, Darinka Pacovská, Anička Elfo-

vá i Kačenka Manglová pod vede-
ním keramiček Jany Krtkové a Kvě-
toslavy Čapkové tvořily roztančená
cirkusová zvířátka. Starší děvčata
Maruška Manglová, Kája Ksandro-
vá, Valča Duspivová, Johanka Mo-
ravcová a její sestra Emilka vyrobi-
la nádherné taneční šaty. Letos již
podruhé máme zastoupení i v kate-
gorii kresba/malba. Účastní se žáci
Anička Elfová, Adélka Barešová,
Marta Zelenková, Majda i Valča
Tarczalová, Lada Profantová, Zu-
zanka Borovková, Viktorka Pořízo-
vá a Bára Jansová. Do 15. 5. by-
chom měli znát výsledky. Držte pal-
ce! Foto Jana KrtKová

Dagmar Karlová, ZŠ liteň

LiteňskéOKÉNKO

Keramici tvoří cirkusová zvířátka a taneční šaty
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Letos jsme po covidové pauze v liteňské základní
škole obnovili činnost Klubu mladých diváků.
Klub má dlouhou tradici, jeho historie sahá až do
roku 1964. V průběhu času se měnily názvy i or-
ganizační struktura a od roku 2003 až dodnes pů-
sobí pod hlavičkou pražského Divadla v Dlouhé.
V liteňské škole Klub působí již mnoho let. Mnozí
z dříve narozených si jistě vzpomenou, že do růz-
ných pražských divadel vyráželi s paní učitelkou
Evou Božičkovičovou, později ji vystřídala Věra
Horká a aktuálně činnost klubu zajišťuje Marie
Husáková.
V letošní sezoně jsme zhlédli tři odpolední diva-
delní představení v různých pražských divadlech.
V listopadu jsme vyrazili do divadla ABC, kde
jsme si užili hru Elefantazie. V lednu jsme si vy-
brali netradiční zpracování Sofoklovy Antigony v
divadle Komedie. A na závěr, ve středu 1. března,
jsme navštívili baletní představení v Městské kni-
hovně. Pražský komorní balet zde představil své
tři choreografie – Ej lásko, Musica slovaca, Elixír.

Všechna představení se nám opravdu líbila.
V rámci návštěvy posledního představení Klubu
mladých diváků jsme měli nějaký čas, který jsme
využili k procházce historickým centrem Prahy.
Počasí bylo takřka jarní. Prohlédli jsme si mnohé
známé památky, prošli se po Karlově mostě (na
snímku). Na závěr jsme se v Městské knihovně
spořádaně postavili do poměrně krátké fronty,
abychom nakoukli do útrob Sloupu vědění, což je
artefakt slovenského výtvarníka Mateje Kréna.
Osmimetrový sloup  je umístěn ve foyeru budovy
již od roku 1998, nyní se stal populárním díky
sociálním sítím.
Letošní divadelní sezonu jsme úspěšně zakončili a
těšíme se, co nám přinese ta příští.

Text a foto Hana HAvELKová, ZŠ Liteň

Ve středu 21. února se ve školní družině objevily
různé pohádkové bytosti, zvířátka, čarodějnice,
lovci duchů a další masky. Konal se karneval. Ce-

lé odpoledne se neslo v duchu her a zábavy, tak
jak to na správném karnevalu chodí. Při závěreč-
né diskotéce byl parket plný tančících masek.
Děti byly za své snažení odměněny sladkostmi.
Došlo i na vyhlášení nejlepších masek. Mezi klu-
ky vyhrál Hulk Vildy Chládka a Lovec duchů
Honzy Jakubce. Za holky vyhrála Smrtka Rosar-
ky Tobiašové a Víla Danielky Králové. I děti si
samy mezi sebou vybraly nejhezčí masky - nejví-
ce se líbily Pipi dlouhá punčocha Adélky Wyr-
wolové, Bojovník Matěje Uchytila, Červená kar-
kulka Bětky Šumové a Harry Potter Jirky Harno-
cha. Chtěla bych poděkovat rodičům za jejich
kreativitu při výrobě masek. Moc jsme si to s dět-
mi užili a už se těšíme na další společné zážitky. 

Text a foto Simona ŠTěPáNová, ZŠ Liteň

Městys Liteň vyhlašuje dne 16. 3. 2023 v souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 a 107/2019 o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích

konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa

Ř E D I T E L E / Ř E D I T E L K Y
organizace zřizované městysem Liteň: Základní škola Františka Josefa

Řezáče, se sídlem Sady Sv. Čecha 44, 267 27 Liteň, IČO 71002715.
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ky: 1. srpna 2023

Požadavky: vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů + občanská a morální bezúhonnost + dobrý zdravotní stav + znalost školské problematiky a školských
předpisů daného typu školy, školského zařízení + organizační a řídící schopnosti + přehled v současných výukových trendech 
a inovativní přístup

Náležitosti ke konkursnímu řízení: písemná přihláška (náležitosti písemné přihlášky: formulace, ze které vyplyne, že se jedná 
o přihlášku uchazeče do konkursního řízení na uvedené vedoucí pracovní místo; jméno a příjmení uchazeče včetně titulu; datum 
narození uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; korespondenční adresu uchazeče - liší-li se od adresy místa trvalého pobytu) 
+ ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom a vysvědčení u vysokoškolského vzdělání) + přehled praxe potvrzený posledním
zaměstnavatelem + strukturovaný profesní životopis + nástin rozvoje školy v rozsahu max. čtyř 4 formátu A4 + výpis z rejstříku trestů 
(ne starší než tři měsíce) nebo doklad o jeho vyžádání + lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce + písemný souhlas se zpraco-
váním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění

Přihlášky s požadovanými doklady zasílejte doporučeně do 5. května 2023 na adresu:

Městys Liteň, Náměstí 71, 267 27 Liteň, na obálku napište „Konkurs ZŠ - Neotvírat“.

Mladí diváci se prošli po Karlově mostě
LITEŇŠTÍ ŠKOLÁCI NAVŠTÍVILI ZKRAJE BŘEZNA PŘEDSTAVENÍ PRAŽSKÉHO KOMORNÍHO BALETU

V družině se objevily pohádkové bytosti, konal se karneval

Tradiční oslavu masopustu si nemohl nechat ujít
ani první stupeň Naší školy v Litni. Ve čtvrtek
16. 2. se za doprovodu veselé hudby začal plnit
prostor před budovou školy rozmanitými maska-
mi. Pro zúčastněné byla připravena domácí ka-
várna a stanoviště se zábavnými úkoly. Díky
všem, kteří dorazili. Těšíme se na vás 4. 4. na
Velikonočním jarmarku, na který jste všichni
srdečně zváni.      Lenka ČÍŽKOVÁ, Naše škola, 
Foto Ondřej BALEK                                        Liteň

Naše škola zve na jarmark
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Jarní fotbalová sezona začíná - kdy hrají Liteňští

Ve školce »dělal ten to a ten zase tohle«

• Chystáme svoz velkoobjemového
odpadu v květnu, pracujeme na jeho
organizaci. Dne 20. 5. se uskuteční
tradiční sběr šrotu pořádaný liteň-
skými dobrovolnými hasiči.
• Vyhlásili jsme konkursní řízení na
vedoucí pozici, ředitel/ka Základní
školy Františka Josefa Řezáče
v Litni.
• Řešíme nápravu nedostatků a ne-
dodělků ve sportovních halách v Lit-
ni (ovládání světel, vstupní systém,
výbava posilovny, provoz sauny,
provozní řády), v areálu učiliště (po-
třeba zvýšit ochranné sítě kolem
venkovního hřiště, zabránit nebez-
pečnému padání sněhu a ledu ze
školní budovy) a v Komunitním cen-
tru Běleč (ovládání vytápění, rekla-
mace, nutnost oprav sítě kolem dět-
ského hřiště). 
• Dokončujeme projekt přeměny uli-
ce Pode Zděmi od nového školního
areálu až ke hřbitovu na  Stezku pro
chodce a cyklisty, vjezdu bude za-
bráněno třemi značenými sloupky.

Zároveň dojde i k zavedení nového
dopravního značení v areálu, kde ne-
bude po 17. hodině možné bez sou-

hlasu a povolení městyse zastavit.
• Z reakcí občanů vybírám: V Ko-
munitním centru ve Bělči se konala

první soukromá akce. Odpoledne 4.
března zde oslavila své 6. narozeni-
ny předškolačka Petruška. Přízemní
část komunitního centra naplno vyu-
žily děti z Bělče, Litně a Leče. Dě-
kuji tímto Osadnímu výboru v Bělči,
který se velmi pečlivě o provoz Ko-
munitního centra stará.
• V sobotu 22. 4. se od 9.00 bude
v naší knihovně konat první Festival
deskových her pod vedením profesi-
onálních lektorů. Bližší informace
budou k dispozici na webu i facebo-
oku městyse a v knihovně.
Děkujeme všem občanům za podně-
ty a nápady, o kterých nás informu-
jete, prosím pokračujte.

Peter KAPuStA, starosta Litně

Starší žáci (domácí zápasy hřiště
FK Liteň)
25. 3. 10.30 Všeradice/Liteň - Droz-
dov/Tlustice
1. 4. 14.00 VŠ/LI - Cembrit Beroun
8. 4. 10.15 Žebrák - VŠ/LI
15. 4. 14.30 VŠ/LI - Nižbor
23. 4. 11.30 Svatá / Broumy - VŠ/LI
29. 4. 14.3 VŠ/LI - ČL-U Beroun
7. 5. 10.00 Neumětely - VŠ/LI
13. 5. 14.30 VŠ/LI - Komárov
20. 5. 10.00 Zdice - VŠ/LI
28. 5. 10.00 Felbabka - VŠ/LI

3. 6. 14.30 VŠ/LI - Praskolesy
7. 6. 16.30 Drozdov/Tlustice - VŠ/LI
Mladší žáci
31. 3. 17.00  Tetín - FK Liteň
5. 4. 17.00 Cembrit Beroun - Liteň
12. 4. 17.00 ČL-U Beroun -  Liteň
21. 4. 17.30 FK Liteň - Králův Dvůr
28. 4. 17.30 Hudlice -  FK Liteň
5. 5. 17.30 FK Liteň - Hýskov
12. 5. 17.30 FK Liteň - Zdice
19. 5. 17.30 Chodouň -  FK Liteň
24. 5. 8.00 Turnaj v Komárově
26. 5. 17.30 FK Liteň - Chrustenice

Mladší přípravka - turnaje
15. 4. 10.00 Svatá
22. 4. 10.00 Felbabka
29. 4. 9.00 LITEŇ
6. 5. 10.00 Praskolesy
20. 5. 14.00 Chodouň
27. 5. 10.00 Králův Dvůr
Starší přípravka - turnaje
16. 4. 10.00 Praskolesy
23. 4. 9.00 Tlustice
30. 4. 9.00 LITEŇ
13. 5. 14.00 Tmaň
20. 5. 9.30 Chodouň (mik)

V únoru v liteňské školce zavládlo
téma Ten dělá to a ten zas tohle, ve
kterém se děti seznamovaly s různý-
mi druhy povolání a profesí. V naší
školce se často snažíme zařazovat
prožitkové učení, které je u dětí oblí-
bené a je pro ně srozumitelnější a
přínosnější. Proto starší děti začát-
kem února zavítaly na liteňskou rad-
nici a dozvěděly se spoustu informa-
cí o práci místních úřednic i pana
starosty. Prohlédly si kanceláře, ar-
chivní matriční knihu, znak městyse,
obřadní síň, důležitě orazítkovaly

pár prázdných papírů a za pomoci
pana místostarosty vyhledaly cestu
do školky na leteckém snímku Litně.
Děkujeme za tuto možnost a vřelé
přivítání.
Abychom dětem jednotlivé profese
více přiblížili, oslovili jsme rodiče
dětí obou tříd. Ti měli možnost přijít
a představit jim své povolání. Účast
byla nečekaně veliká. Děti se dozvě-
děly mnoho zajímavostí. Například,
co potřebuje sochařka ke své práci,
nebo co nejčastěji převážejí náklad-
ní vlaky a kolik toho uvezou. Navš-

tívila nás paní veterinářka, která
s sebou přivedla čtyřnohého, chlupa-
tého pomocníka, což sklidilo obrov-
ský úspěch. Dětská paní doktorka
dětem udělala přednášku s preven-
tivním programem o bezpečnosti,
správném čištění zubů a první po-
moci. Paní pošťačka doručila poštu
až do třídy a každý dostal pohled od
Večerníčka adresovaný na své jmé-
no. Snad nejvíc nadšené byly děti při
ukázce toho, jak popeláři vyprazd-
ňují kontejner na sklo pomocí speci-
álního popelářského vozu s hydrau-
lickou rukou. Nutno říci, že se mno-
hému přiučily i učitelky.
Rodičům, kteří se těchto akcí zúčast-
nili, děkujeme za ochotu, vynalože-
ný čas i skvělou přípravu. Těšíme se
na další spolupráci.           text a foto
Andrea KRAiDLovÁ, MŠ Liteň

Sbírka neskončila
Na opravu kaple sv. Jana Nepo-
muckého u kostela v Litni se již po-
dařilo vybrat 138 173 Kč. Do po-
třebných 200 tisíc tedy chybí nece-
lých 62 000 Kč. Přispívat i nadále
můžete na  účet 296542174/0300 či
jednoduše pomocí QR kódu. Bude-
me vděčni za jakoukoliv částku - dí-
ky.             vladimír KAČER, Liteň

Chystá se Festival deskových her
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Závodníci 1. dubna
poběží Litní a parkem
Jedenáctý ročník Běhu Litní a zá-
meckým parkem se koná 1. dubna.
Závod, který se snaží nabídnout bě-
hání celé rodině, je určen široké ve-
řejnosti. Hlavní závod startuje ve 12
hodin, dětské kategorie od 10 hodin.
Dále se poběží běh pro zdraví a
kondici, který je určen pro všechny,
kteří si chtějí ověřit svoji zdatnost.
Vítěz tohoto běhu je určen losem -
vyhrát může kdokoliv. Přihlásit se
můžete přes webový formulář
na www.behlitni.cz nebo www.brd-
skypohar.cz. Výsledky závodu bu-
dou zařazeny do Brdského běžecké-
ho poháru, Krajského běžeckého
poháru mládeže v přespolním běhu
a seriálu běžeckých závodů 2023
Běhej zámky Střední Čechy. Pre-
zence a start je v prostoru zámecké-
ho areálu v Litni. Bližší informace
Stanislav Krtek, tel.: 603194175.
Také se lze přihlásit až na místě v
den závodu za zvýšené startovné.

Jana KRtKovÁ,
Liteň

Hasiči u požáru vlaku
(Dokončení ze strany 7)
Díky náhodě a včasnému zpozoro-
vání majitele truhlářské dílny se po-
dařilo požár lokalizovat těsně před
příjezdem hasičů, než se stačil rozší-
řit a způsobit další velké škody. Po
kontrole termokamerou a zdoku-
mentování vyšetřovatelem se jed-
notka vrátila zpět na základnu.
Na konci února se v liteňské hasičár-
ně konalo školení zdravovědy. Hasi-
či se zaměřili na běžné poskytování
první pomoci, resuscitaci a práci s
automatizovaným externím defibri-
látorem (AED), který má jednotka
ve výbavě. Školení se ujal zkušený
profesionální záchranář R. Jelínek,
za což mu moc děkujeme. Přestože
nejsme profesionální hasiči, ani
zdravotní záchranná služba, AED
máme v hasičárně připravený. Při
mimořádné srdeční příhodě či úrazu
nás mohou záchranáři požádat o
spolupráci a vyhlásit nám příkaz k
výjezdu, abychom mohli před jejich
příjezdem pomoci s poskytováním
první pomoci.
Na 30. dubna plánujeme opět pálení
čarodějnic na nádvoří liteňského
zámku, 6. 5. dopoledne pak budeme
na fotbalovém hřišti pořádat okrsko-
vé kolo požárního sportu. V liteň-
ském okrsku je osm sborů SDH,
soutěžit budou muži, ženy a děti.
Doufáme, že se dá dohromady velké
množství závodníků a družstev.
Ke konci května pak uspořádáme
sběr kovového šrotu a vysloužilých
elektrospotřebičů.        Jiří HRÁCH,

SDH Liteň

Komunitní centrum v Bělči ožívá. Přijďte si zacvičit, odreagovat se. Je
možné si tu například zacvičit jógu a zahrát si stolní tenis. Pondělky odpo-
ledne se tu maminky s malými dětmi mohou sejít, vyměnit si zkušenosti,
poradit, popovídat si. Je tu také možnost pro jiné aktivity jako odpolední
výtvarné práce pro školáky, dospělí si mohou zahrát šachy. Do budoucna
se předpokládá možnost pronájmu prostoru pro významné životní situace
- svatba, narozeniny apod.  Anna Jelínková, vladimír kAčer, liteň

Foto vladimír kAčer

V centru je možné cvičit i hrát stolní tenis
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Krásné počasí nás opět vyhnalo z
domovů - s dalšími Holkami v roz-
puku jsme se z Hásné Třebaně rozje-
ly směr Košíře, abychom se prošly a
pokochaly krásně upraveným par-
kem Cibulka.  
Park o rozloze 62 ha založil na po-
čátku 19. století šlechtic a duchovní
Leopold Leonhard Thun-Hohenstein
jako první park anglického typu pří-
stupný veřejnosti.  Je poměrně snad-
no přístupný, např. tramvají na zas-
távku Poštovka nebo vláčkem ze sta-
nice Praha-Stodůlky. Nejdříve jsme
si prohlédly čínský pavilon. Na vr-
cholku střechy stojí měděný číňánek
držící slunečník s řadou zvonečků.
Dále jsme prolezly zachovalou zří-
ceninou středověkého hrádku s vy-
hlídkovou  věží. Vyšlapali jsme 76
schodů na ochoz, odkud je pěkný
výhled. V parku je mnoho památ-
ných stromů starších 300 let, nejstar-
ší z nich má obvod 400 cm.  Cesta
od rozhledny k usedlosti je lemová-
na čtrnácti duby, v jejichž stínu se
procházel i Thun-Hohenstein.  
Zachovalý je také zbytek antického
chrámu se sochou Diany. Pod ní je
jezírko, uprostřed kterého byl kdysi
dávno květinový ostrůvek. Prošly
jsme kolem sochy Diany, římské bo-

hyně lovu i sochy Jupitera, antické-
ho boha,  který drží křídlo orla a hro-
movou kouli připravenou k hodu.
Čínský pavilon a chátrající usedlost
Cibulka koupila Nadace rodiny Vlč-

kových, jež v areálu plánuje vybu-
dovat dětský hospic i prostory pro
veřejnost. Pavilon už nádherně opra-
vili. Všem doporučuji, stojí to za to.
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň 

Prodej knedlíků
ve Svinařích, v hostinci U Lípy

Domácí knedlíky bez konzervantů
a barviv vařené ve vodě:

- bramborové
- houskové

- kynuté ovocné
- bramborové s uzeným masem

Po domluvě lze upéct sladké: štrůdl,
věnečky, kremrole, linecká kolečka,
mini dezerty, svatební koláčky aj.

Bližší informace na tel.:
728 958 458

+++
U LÍPY – hostinec ve Svinařích, 

v malebném prostředí Berounska.
hostinec-svinare.cz

V KOŠÍŘÍCH. Hlásnotřebaňské
Holky vyrazily na výlet do pražské-
ho parku Cibulka.      Foto ARCHIV

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V realitách již pracuji řadu let a velmi mě těší pomáhat, poradit a vyřešit 

i složitější případy, které souvisí s bydlením.
Vím, jakou cenu může mít ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem,

kteří o to stojí, ji nabízím ZDARMA.
Zkušenosti jsem získala v Realitní kanceláři České spořitelny. Mám za sebou
mnoho úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej domů, bytů, pozemků i statků + Autorizovaný odhad nemovitostí + Odhad 
pro dědické řízení + Zajištění stěhování, úklid i převod energií + Řešení exekucí 
+ Rozpočet a financování pro případnou rekonstrukci + Vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Holky vyrazily za Dianou a Jupiterem
HLÁSNOTŘEBAŇSKÁ VÝPRAVA PODNIKLA VÝLET DO PARKU CIBULKA V PRAŽSKÝCH KOŠÍŘÍCH
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V sobotu 18. března se ve Vižině  us-
kutečnilo druhé Josefské masopustní
odpoledne. Počasí nám přálo, sluníč-
ko hřálo celou dobu. 
U obecního úřadu se sešlo na pade-
sát masek. Po uvítání a předání ma-
sopustního práva se vydal průvod za
doprovodu hudební skupiny Třehusk
kolem pomníku do sportovního are-
álu. Na cestě byly dvě občerstvovací
zastávky. 
Na hřišti už byly připraveny zabíjač-

kové dobroty. O kulturní program se
postaraly děti ze sportovního krouž-
ku pod vedením Natálky Kozákové,
které  jako  princové  a  princezny
předvedly  sportovně-taneční  sesta-
vu.  Následovala  masopustní  fraška
O broucích v podání osovského Kul-
turního a okrašlovacího spolku. 
Všechny  masky  byly  krásné,  těžko
bychom  vybírali  tu  nejlepší,  tak
jsme  tento  úkol  přenechali  přítom-
ným  návštěvníkům.  Ti  za  nejorigi-
nálnější dospělou masku vybrali tro-
jici složenou z Mašinky, chráněného
železničního  přejezdu  a  paní  prů-
vodčí. Maska byla naprosto úžasná,
závory blikaly a mašince se dokonce
kouřilo z komína. Tři dětské masky
obdržely  stejný  počet  hlasů,  proto
také  byli  vyhlášeni  tři  vítězové:
Sněhurka,  princezna Valinka  a  bez-
domovec. Krásné odpoledne  pokra-
čovalo do večerních hodin, kdy se v
party  stanu  tančilo  a  kapela  DVB

hrála - jak jsme uváděli již na plaká-
tu - »až do aleluja«... 
Srdečně děkuji všem, kteří  se podí-
leli  na  přípravě  této  úžasné  akce,  a
těším se na další společné setkání.

Zuzana HŮLOVÁ, 
starostka Vižiny

Malí  hasiči  z  Vižiny  se  autobusem
vypravili do Všeradic. Jeli  tam, aby
uspěli  v  první  etapě  získávání  od-
bornosti Kuchař. 
Sofinka  Bale  napsala  tento  příspě-
vek:  Ve čtvrtek 16. 2. jsme se s
kroužkem mladých hasičů vypravili
do muzea M. D. Rettigové ve Všera-
dicích. Během prohlídky jsme viděli
spoustu zajímavých věcí z historie
jejího života. Také jsme si mohli vy-
zkoušet prostírání stolu a přiřazovat
potravinám jejich staročeské názvy.
Zajímavé bylo i určování bylin podle
vůně. Návštěva se nám moc líbila,

dozvěděli jsme se spoustu nových
věcí. Kluci ocenili ruční sirénu, kte-
rou si mohli vyzkoušet, i výstavu ha-
sičské techniky a motorku. Obdivo-
vali obrazy v galerii i modely pravě-
kých vesnic v podkroví galerie.
Hasiči  tímto  získali  první  odznak
odbornosti, další zkouškou bude pří-
prava jednoduchých pokrmů a vyvr-
cholením  bude  vaření  v  přírodě  při
letním  nocování.  Děkujeme  panu
Stibalovi za úvodní slovo a za to, že
nám nezištně zpřístupnil tyto krásné
prostory mimo otvírací dobu.   

Jan FIALOVÁ, Vižina

Kapela DVB hrála »až do aleluja«
VE VIŽINĚ SE 18. BŘEZNA KONALO DRUHÉ JOSEFSKÉ MASOPUSTNÍ ODPOLEDNE

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 3/2023 (37)

Dotace na propustek
Vloni  jsme  rekonstruovali  propus-
tek  přes  cestu  do  mlází,  který  byl
narušen při velkých deštích v květ-
nu 2021. Následně jsme opravili po-
vrch cesty. Letos přibyla nová lavič-
ka, která bohužel,  jak  jsem psala v
minulém vydání Novin z Vižiny, po
týdnu skončila v rybníku. Nyní už je
z vody venku a opět  slouží kolem-
jdoucím. Tato  cesta  je  nejčastějším
cílem procházek našich občanů i ná-
vštěvníků z okolních obcí, se souse-
dy z Podbrd ji neoficiálně nazýváme
Cesta podbrdsko-vižinského přátel-
ství. Všímaví výletníci si jistě všim-
li nové cedule. Jelikož úpravy a zve-
lebování obcí něco stojí, snažíme se
co nejvíc  využívat  dotace  od  státu,
EU či kraje. Jsem ráda, že i nyní by-
la naše žádost úspěšná - na rekonst-
rukci propustku nám Zastupitelstvo
Středočeského kraje schválilo dota-
ci 137 548 Kč ze Středočeského Fon-
du obnovy venkova.         Text a foto
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce

MASAŘKY A BIOLIT. Některé masky masopustního odpoledne byly opravdu originální               Foto NN M. FRÝDL

Vižinou projela
Horymírova družina
V  sobotu  25.února  měli  Vižinští,
které  neodradilo  aprílové  počasí,
neobvyklou  podívanou.  Družina
vladyky  Horymíra,  která  vyjížděla
na  svoji  každoroční  sváteční  jízdu
na  koních  z  Neumětel  a  mířila  do
Radotína, se zastavila v naší vesnič-
ce.  Po  předchozí  domluvě  se  těšila
na malé občersvení a také na něco k
zahřátí. Na  rohu  u  lesa  ji  vyhlížela
skupinka dětí  a  dospělých  -  jelikož
byly  louky  podmáčené,  přijížděla
družina  tentokrát  neobvykle  od  há-
jovny. O to větší bylo překvapení a
nadšení. Děti si hladily koně, dosta-
ly  malou  odměnu  na  památku  a
všichni si slíbili, že se napřesrok za-
se setkáme. Horymír všem na svém
Šemíkovi popřál hodně zdraví, štěs-
tí a hojnosti.           Jana FIALOVÁ,

Vižina

Hasiči navštívili muzeum ve Všeradicích

Po zajíčkovi se pustí do věnečku

Kurz háčkování pro dospělé se každý měsíc koná pod záštitou Domečku
Hořovice ve Vižině. Na poslední schůzce jsme tvořili velikonočního zajíč-
ka, na další lekci se pustíme do velikonočního věnečku.              Text a foto

Jana FIALOVÁ, Vižina

Vižinské aktuality
* Do celorepublikové akce Ukliď-
me Česko, která se uskuteční v so-
botu 1. dubna od 10 hodin, se opět
zapojí také Vižina. (jaf)
* Tradiční vižinský velikonoční po-
chod na Skálu se bude konat na Vel-
ký pátek 7. 4. Sraz účastníků je v 10
hodin na rohu u lesa.                    (jaf)

Divadlo se nám líbilo,
1. 5. pojedeme znovu
V pátek 3. března vyrazil autobus z
Vižiny do malé obce u Sedlčan jmé-
nem Drážkov, kde mají nádherné di-
vadlo  s  příjemnou  kavárnou. Areál
hostí  umělce  z  pražských divadel  -
my  jsme  zhlédli  představení  Scény
z manželského života s perfektními
hereckými výkony Michala Dlouhé-
ho a Michaely Badinkové. Určitě to
není naposledy, kdy jsme toto diva-
dlo navštívili. Těší mě zájem našich
občanů  o  kulturní  zážitky,  proto  1.
května  pojedeme na muzikál Okno
mé  lásky  do  pražského  divadla
Broadway. Na toto představení jsou
lístky již skoro vyprodané, k 13. 3.
jich volných zbývalo už jen pět. 
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Divoká prasata ničí zahrady i hřiště
DOkONČENÍ ZE STRANY 1

Podle něj je situace podobná od
Hlásné Třebaně, přes Řevnice a Lety
až po Černošice. „Všude jsou nepří-
stupné plochy porostlé trním, zane-
dbané parcely, binec mezi chatami,
lidé vyhazují odpad za ploty. To se
samozřejmě prasatům líbí. Ve špatně
prostupném terénu se mohou dobře
schovat, odtud vyrážejí rýt a když
natrefí na špatný plot, vlezou klidně
někomu i na zahradu,“ uzavírá Rej-
lek s tím, že řešením je kromě indi-
viduálního povoleného odstřelu také
zkulturnění zanedbaných ploch. „A
nevyvážet odpad za ploty chat či do-
mů!“ vzkazuje předseda dobřicho-
vických myslivců.
Zapravdu mu dává jeho řevnický ko-
lega  Miroslav Hejlek:  „Chataři jsou
soustavně upozorňováni na vytváře-
ní podmínek pro pobyt prasat tím, že
se hází tráva a odpadky za ploty. Na-

víc jsou tyto ploty v dezolátním sta-
vu,“ říká. Celkové stavy divočáků v
řevnickém revíru se podle něj poda-
řilo výrazně snížit, takže přemnožení
v současné době nehrozí. „Divočáci
ovšem zjistili, že v honitbě pro ně
není bezpečno, a tak se stáhli k lid-
ským sídlům a chatám. Zde mají po-
travu i klid - my na nehonebních po-
zemcích lovit nemůžeme. Problema-
tické jsou pro nás oblasti Chyba a
Kaplanec v Zadní Třebani, kde spo-

lupracujeme s místním obecním úřa-
dem,“ dodává Hejlek.
Problémy s divočáky mají také mys-
livci v Litni. „Nárazově působí ško-
dy na golfovém hřišti, na polních
plodinách a dokonce i na plotech a
kompostech,“ tvrdí předsedkyně mí-
stního mysliveckého spolku Kamila
Kaasová. „I při zvýšeném loveckém
tlaku posledních let není situace ide-
ální - prasata se přesouvají na něko-
likakilometrové vzdálenosti během

noci, takže se někdy objeví v neče-
kaně velkém počtu. Odlov je také
složitější, neboť zvěř je čím dál zku-
šenější, chytřejší a nerada opouští
úkryty,“ dodává.   Miloslav FRÝDL

Turnaje ve stolním tenisu, který 18. března v
Zadní Třebani pořádali místní turisté, se zúčastni-
lo 36 hráčů.
V kategorii registrovaní na třetím místě skončil
Josef Telipský z Libčic, na druhém Pavel Kotek z
Karlštejna a na prvním místě Milena Žambokrét-
hyová. V kategorii muži na třetím místě skončil
Jan Zavadil ze Zadní Třebaně, na druhém místě
jeho soused Jan Mojžíš, z vítězství se radoval Voj-
těch Michálek z Řevnic.
Bronzovou medaili v kategorii ženy vybojovala

Diana Michálková z Řevnic, stříbrnou další Řev-
ničanka Veronika Drechslerová a zlatou si do Pra-
hy odvezla Jaroslava Vaníčková.
V kategorii čtyřhry ženy na třetím místě skončily
Květa a Kateřina Mojžíšovy ze Zadní Třebaně, na
druhém místě Eliška Exnerová ze Zadní Třebaně
s Veronikou Drechslerovou z Řevnic, vítězkami
jsou Jaroslava Vaníčková z Prahy 9 a Diana
Michálková z Řevnic.
Na třetím místě čtyřhry skončili Jan Špiegel z
Libčic a Roman Urban z Letů, druzí byli Pavel

Kotek a Stanislav Holý z Karlštejna, zlaté medai-
le patří Mileně Žambokréthyové z Libčic a Jaro-
slavu Podrápskému z Mnetěše.
Turnaj započal v 10 hodin dopoledne a skončil v
17 hodin. Vše se odbývalo plynule, bez kompli-
kací, na sportovcích bylo vidět nadšení a radost ze
hry. Na konci turnaje ředitelka Jaroslava Zavadi-
lová předala vítězům medaile, diplomy, pamětní
trička a ženám ještě květiny. Pořadatelé byli spo-
kojeni, že se turnaje účastnili sportovci z velkého
okolí. Rostislav ŠVáb, Zadní Třebaň

Cyklobus na Hřebeny
poprvé vyjede 25. 3.
Dobřichovice - Cyklobus, který
tradičně spojuje Dobřichovice s
brdskými Hřebeny, na svou trasu
poprvé vyjede 25. března.
Cyklobus vyráží od dobřichovické-
ho nádraží a přes Černolice, Řitku i
Mníšek pod Brdy míří do Kytína.
Jezdit bude o víkendech a svátcích
čtyřikrát denně ve dvouhodinových
intervalech. V Dobřichovicích je za-
jištěna návaznost na vlaky S7 od
Prahy. Kapacita speciálního autobu-
su je podle Zpravodaje Pražské inte-
grované dopravy 25 kol, cena za
jejich přepravu činí 20 Kč.        (mif)

Z našeho kraje
* Setkání s jazykovědcem Karlem
Olivou nazvané Cizí slova v češtině
a česká slova v cizině se v kině Ra-
dotín koná 22. 3. od 20.00. (vš)
* Poslední oslavu masopustu v na-
šem kraji zažije 25. 3. Srbsko. Od
11.00 začnou v kulturním domě za-
bijačkové hody, ve 13.00 vyrazí na
obchůzku průvod maškar.          (sos)
* Dětský bazárek se v berounské
sokolovně uskuteční 26. 3. Registra-
ce a info na tel.: 774 312 831.    (icb)
* Zábavné odpoledne pro celou
rodinu hostí 31. 3. od 14.00 Kulturní
dům Všenory. Součástí programu je
beseda s autorkami dětské knihy
Svinka řádí, policejní hrátky s dár-
ky, zpívání se Štěpánkou aj. (ubi)
* Velikonoční jarmark se koná 1.
dubna od 10.00 v areálu dobřicho-
vického zámku. Místní ochotníci
uvedou Velikonoční hru, těšit se
můžete na pečení placek i jidášků,
pletení pomlázek, projížďky na ko-
ních a kovářskou dílnu. Součástí jar-
marku bude malý farmářský trh i
výstava velikonočních betlémů. (as)

Obecní brigáda se konala 18. 3. v
Korně. V plánu byl jarní úklid okolo
rybníka a vyřezání křovin.

Foto Kateřina JÍCHOVÁ
* Velikonočního tvoření se v Hlás-
né Třebani můžete zúčastnit 1. dub-
na. Plést pomlázky a zdobit kraslice
se v místní České hospodě budou od
14 hodin. (zht)
* Karlštejnský kemp bude v pro-
vozu od 3. dubna. Rezervace ubyto-
vání jsou přijímány už nyní.    (zmk)
* K plynu unikajícímu z překopnu-
tého potrubí vyjížděli 13. 3. ráno do
Haloun řevničtí profesionální a li-
teňští dobrovolní hasiči. Plyn zkrá-
pěli vodním proudem, po částečném
odkopání zeminy provizorně zaškr-
tili potrubí pomocí hydraulického
nářadí i svorek a místo předáli ply-
nařské pohotovosti.                      (jar)
* Oznámení o neoprávněném uží-
vání pozemku v Hlásné Třebani při-
jala Městská policie Řevnice. Muž,
kterého strážníci na místě nalezli,
byl vyzván k uvedení věcí do pů-
vodního stavu a vykázán. (jaj) 

Oprava zastávky vyjde na půl milionu

Ženy na oslavě MDŽ
pobavila tombola
Padesát žen oslavilo 11. března ve
všeradickém hostinci Na Růžku
MDŽ. Program byl opravdu nabitý.
Hned po začátku akce představil
Martin Bureš robotický tanec zvaný
Popping. Veliké ovace sklidila Ane-
ta Fialová, její úchvatné vystoupení
na tyči spojovalo prvky gymnastiky
a akrobacie. Celou akci provázel DJ
Miroslav Petr, který pouštěl hudbu k
poslechu i tanci. 
„Večer se velmi povedl, myslím, že
jsme si ho všechny užily,“ hodnotila
akci organizátorka Miroslava Su-
chá. Velkou radost u přítomných vz-
budila i zábavná tombola. „Děkuji
Simoně Ciprianové za její přípravu
tomboly, všechny jsme si odnesly
malou výhru a pobavily se při jejím
přebírání,” dodala Suchá. Svátek
žen se slaví v obci již tradičně a pří-
tomné se jistě těší na další rok. 
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Vítězové dostali medaile, diplomy a trička, ženy navíc květiny

»Nové« železniční zastávky se zřejmě už na konci března dočkají obyvate-
lé Bělče. „Oprava byla zahájena 24. ledna s termínem dokončení nejpo-
zději 24. dubna. Práce ovšem pokračují dobře, a tak budou zřejmě ukon-
čeny už na konci tohoto měsíce,“ sdělil NN tiskový mluvčí Správy železnic
Jan Nevola s tím, že náklady na rekonstrukci zastávky se pohybují kolem
570 tisíc korun. „Opravují se poškozené dřevěné konstrukce a dřevěné
bednění, vyměňujeme střešní krytinu, pracujeme na nové zpevněné ploše
z dlaždic pod přístřeškem (původně to byl jen štěrk), upravujeme a čistíme
pozemek okolo přístřešku a instalujeme nový mobiliář,“ dodal Nevola,
podle kterého by letos měla být opravena i nádražní budova ve Všeradi-
cích. Text a foto NN M. FRÝDL

ZAHÁJENÍ. Organizátoři zadnotřebaňského turnaje ve stolním tenisu před
úvodním vztyčením turistické vlajky. Foto NN M. FRÝDL
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V dubnu 2021 jsem za podpory tehdejšího staros-
ty Martina Kunce uspořádala ve Všeradicích svou
první akci pro veřejnost. 
Tenkrát byl vládou vyhlášen zákaz opuštění místa
bydliště a zároveň zákaz tradičního velikonočního
koledování. To mne, zejména kvůli dětem, kterým
pondělní obchůzka po obci přinášela nejvíce ra-
dosti, velmi mrzelo. A tak jsem našla skulinku v
zákoně, kterou jsem využila, a místní dětičky se
mohly za přísných podmínek a s dodržením všech
hygienických nařízení zúčastnit akce s názvem Po
stopách velikonočního zajíčka. Na louce nad Vše-
radicemi na účastníky čekaly ručně malované de-
korace, které malé hledače zavedly až k jejich na-
dílce. Velký úspěch tehdy měla i fotostěna (na
snímku). Zde se jednotlivé rodiny mohly proměnit
v zajíčky a na památku se vyfotografovat. 
Rozhodla jsem se připomenout si své organizátor-
ské začátky - i v letošním roce uspořádám podob-
nou akci, v níž se opět bude pátrat po velikonoční
nadílce. Tentokrát zájemcům s hledáním pomůže
mapa a získané indicie. Navíc bude vše volně pří-
stupné - komukoliv, v libovolném čase. Odměna
bude sice jen symbolická, ale určitě všechny děti

potěší. A o to mi při pořádání všech akcí, které dě-
lám, ve svém volném čase, jde především! Tak 8.
až 9. dubna 2023 určitě vyrazte hledat zajíčka s
velikonoční nadílkou!

Text a foto Simona CIPRIANOVÁ, Všeradice 

Již poosmé budeme letos vítat jaro
na Slavnostech Morany. Svátek kon-
ce zimy se letos uskuteční na návsi v
Letech, a to v sobotu 25. března od
13 hodin. Návštěvníky opět čeká bo-
hatý program, jehož nejdůležitější
součástí je soutěž o nejkrásnější Mo-
ranu. Záštitu nad slavnostmi převzal
místopředseda Senátu Parlamentu
ČR Jiří Oberfalzer.

Zazní folk i jazz
Akce bude tradičně zahájena ve 13
hodin, kdy na návsi začne bohatý
kulturní program. Těšit se můžete
třeba na chlapce a děvčata z letovské
základní a mateřské školy i ze Ško-
linky Nona, své písně zazpívá zad-
notřebaňské uskupení s názvem Tře-
basbor, na flétny zahraje známý mu-
zikant a všenorský obyvatel Jiří Sti-
vín. Zazní také hudba kapely Tango
Jazz Band a skladby jihočeské folko-
vé skupiny Epydemye. Chybět nebu-
de ani hudební představení s pohy-
bem v podání skupiny Hejblíkovic,
která měla vloni u nejmenších návš-
těvníků obrovský úspěch.
Pro děti budou připraveny dílničky -
navlékání korálků nebo přírodní vý-
roba na jarní témata, dětský dřevěný

kolotoč i jízdy na koních, ukázky
své práce předvedou hasiči, Městská
policie Řevnice i řevnická záchranka
Trans Hospital. Stánky nabídnou
nejrůznější dobroty.

Během pozdního odpoledne dojde
ke zvolení té nejkrásnější ze všech
přinesených Moran. O vítězství roz-
hodne porota, jíž tradičně předsedá
dramatik a režisér David Drábek z

Dobřichovic. Dalšími členy poroty
budou například sochař Petr Váňa z
Karlíku, zpěvačka a obyvatelka
Všenor Ewa Farna nebo výtvarnice
Renata Kolečkářová z Řevnic. Auto-
ři tří nejpovedenějších postav získají
originální sošky z dílny keramičky
Radoslavy Vrabcové a věcné ceny.
Svou nejhezčí Moranu si zvolí také
příchozí návštěvníci.
Odpolednem provede moderátor a
letovský občan Petr Král. V podve-
čer se průvod Moran přesune z návsi
k Berounce, tam se figuríny tradičně
zapálí a hodí do řeky jako symbol
odcházející zimy a příchodu jara. A
když bude hezky, k obloze se vzne-
sou horkovzdušné balony.

Chcete zlatý slitek?
Otestujte se, jak znáte historii Slav-
ností Morany a jednoho z organizá-
torů - místního poskytovatele inter-
netu Dobnet. Vyplňte krátký kvíz na
www.dobnet.cz/kviz a získejte mož-
nost vyhrát zajímavé ceny, jako je
zlatý slitek, herní klávesnice a myš,
nebo poukaz na servis počítače v
hodnotě 500 Kč. Všechny informace
sledujte na webu slavnostimora-
ny.cz.   Petra STEHLÍKOVÁ, Lety

ZŠ F. J. Řezáče v Litni přijme od školního roku
2023/24 do svého kolektivu

- kvalifikovaného učitele/učitelku

na první stupeň
Nabízíme: rovné jednání, přátelský kolektiv, příjemné 

pracovní prostředí, vstřícné vedení, benefity FKSP

Žádáme: zájem, kvalitu, spolehlivost a vhodné vzdělání

Kontakt: životopisy s průběhem praxe zasílejte na
cerna@zsliten.cz, pro informace tel.: 739 084 186
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Na pódiu Jiří Stivín, v porotě Ewa Farna
SLAVNOSTI MORANY POOSMÉ PŘIVÍTAJÍ JARO, TENTOKRÁT NA LETOVSKÉ NÁVSI

Všeradičtí budou pátrat po velikonoční nadílce
ZAJÍČKA S POMLÁZKOU MŮŽE PODLE MAPY A INDICIÍ KDOKOLIV HLEDAT 8. A 9. DUBNA

KTERÁ VYHRAJE? Nejdůležitější součástí slavností bude soutěž o nejkrás-
nější Moranu.                Foto Petra STEHLÍKOVÁ
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Jakub na »republice« nenašel přemožitele
ATLETI ASK DIPOLI ČERNOŠICE/DOBŘICHOVICE USPĚLI V CELONÁRODNÍ KONKURENCI

Každý víkend v únoru závodili atleti
ASK Dipoli Černošice/Dobřichovi-
ce na Mistrovství České republiky. 
V historii klubu to bylo vůbec popr-
vé, kdy se nám podařilo mít zastou-
pení ve všech kategoriích. 
Jako první se uskutečnilo v Praze ve
Stromovce Mistrovství České repub-
liky ve víceboji. Této akce se zúčast-
nili dva zástupci Dipoli - žák Pavel
Hanč a dorostenec Kristian Behen-
ský. Lépe si vedl prvně jmenovaný,
který vybojoval 8. místo v republice,
druhý jmenovaný se pak vešel do
TOP 10. 
Další únorový víkend se v Ostravě

uskutečnilo Mistrovství České repu-
bliky mužů a žen. Zde ASK Dipoli
reprezentovala Kateřina Siebeltová,
která vybojovala dvakrát 12. místo -
na 400 m i na 200 m. 
Mistrovství České republiky dorostu
a juniorů se uskutečnilo také v Ost-
ravě, kde závodilo celkem šest atletů
z Černošic a Dobřichovic. Nejlepší
umístění vybojovala juniorka Ema
Zábranská - 9. místo na 800 m. Do-
rostenec Karel Půbal - 800 m a juni-
or Filip Konečný - 60 m překážek
skončili shodně na jedenáctém mís-
tě. Neztratil se ani Mikuláš Mutin-
ský, který vybojoval dvanácté místo

v kategorii juniorů na 400 m. Do
výčtu výsledků chybí junior Matyáš
Urban, který doběhl na 14. místě v
kategorii juniorů a Kristián Behen-
ský, který obsadil 11. místo ve skoku
vysokém a 13. místo ve vrhu koulí. 

Jakub první, Emily pátá
Poslední Mistrovství České republi-
ky bylo uspořádáno pro žáky a žáky-
ně do 16 let. Zde ASK Dipoli repre-
zentovalo pět mladých nadějí. Mist-
rem České republiky se stal Jakub
Pietrula, který na 1500 m nenašel
přemožitele. Na stejné trati vybojo-
vala skvělé 5. místo Emily Hanley,

kde ji 9. místem doplnila Adéla
Houdková. Nutno říci, že Adéla patří
ještě do mladší kategorie, než ve kte-
ré zde závodila. Další mužský zás-
tupce skončil na osmém místě v re-
publice: Pavel Hanč, 60 m překážek.
Poslední účastnice závodily ve sko-
ku o tyči. Hana Ambrožová si skoči-
la osobní rekord a vybojovala další
umístění v TOP 8. Adéla Houdková
ve své druhé disciplíně na šampioná-
tu brala 17. místo. Všem závodní-
kům gratulujeme a partnerům děku-
jeme za pomoc. 

Kateřina SiebeltOvÁ, 
ASK Dipoli

Fotbalisté Sokola Dobřichovice, kte-
ří přezimují v B skupině  III. třídy
okresní soutěže na čtvrtém místě se
ziskem 27 bodů a skóre 37 : 20,  se
již těší  na zahájení  jarní části mist-
rovské soutěže. Hned ve dvou  úvod-
ních zápasech je však  čekají soupe-
ři nejtěžší, kteří nekompromisně
prověří, jak dobře se v zimním  ob-
dobí připravovali. Na podzim Dobři-
chovice oba celky porazily, takže
jim soupeři mají co vracet...
V prvním utkání 25. 3. Dobřichovic-
ké čeká horká půda na hřišti Červe-
ného Újezda, druhého celku tabulky.
Domácí mají mladý, běhavý tým vy-
značující  se rychlým přechodem do
útoku - je-jich »brejky« jsou doslova
smrtící. Ve druhém utkání 1. 4. bude
v domácím prostředí mužstvo Dob-
řichovic čelit vedoucímu týmu sou-
těže, Velkým Přílepům. Hosté mají
ve svém středu řadu urostlých, fyzic-

ky fundovaných hráčů se zkušenost-
mi z ligy i dalších vysokých soutěží,
jsou velmi důrazní v osobních sou-
bojích a je hodně těžké je ubránit….
Hrát se dá samozřejmě s každým, ale
zvítězit je možné pouze po výbor-
ném výkonu s maximální bojovností
a  obětavostí. 
Letošní zimní příprava byla odlišná.
Ve všední dny, kdy se dříve stmívá,
se vždy trénovávalo večer po práci,
za umělého osvětlení. To se tento-
krát z úsporných důvodů prakticky
nekonalo. Zbývaly jen víkendy (kdo
měl zrovna čas) a nějaký ten »fotbá-
lek« v hale. Sehrán byl pouze jediný
přátelský zápas, ve kterém domácí
Dobřichovice v sobotu 11. 3. porazi-
ly Spartak Žebrák 2:1. V kádru muž-
stva nedošlo k žádným změnám, ni-
kdo nepřišel ani neodešel, trenérem
zůstává Michal Petřina. Nemění se
ani cíl - působit v horní polovině ta-

bulky a snažit se hrát fotbal, který
bude bavit hráče i věrné diváky. 
Miloslav OMÁČKA, Dobřichovice

Ostrovan jde za postupem 
Kvalitní zimní přípravu, která začala
už v půlce ledna, mají za sebou fot-
balisté zadnotřebaňského Ostrova-
nu. „První týdny byly ve znamení
nabírání fyzické kondice,“ říká hra-
jící trenér Martin Zíma. Tato část
přípravy vyvrcholila soustředěním v
jihočeských Borovanech, kde jsme
navíc odehráli dva přípravné duely s
Kosoří (0:2) a rakouským Gross-
Siegharts (4:1),“ dodává. 
OZT se také zúčastnil kvalitně obsa-
zeného turnaje na umělé trávě v Be-
rouně Na Máchovně. V memoriálu
Karla Abraháma skončili Třebaňští v
konkurenci týmů převážně z vyšších
soutěží na pěkném třetím místě. 
I poslední přípravný zápas před jarní

sezonou se 19. 3. Ostrovanu vydařil.
Účastníka okresního přeboru Cemb-
rit Beroun porazil brankami Suché-
ho, Paličky a Kubína 3:1. 
Ostrovan po podzimu tabulku III.
třídy okresní soutěže vede, kádr po-
dle Zímy zůstává beze změn, bez
příchodů i odchodů. Tým je stabili-
zovaný, a tak si nezbývá než přát,
aby se hráčům vyhýbala zranění.
„Jelikož jsme přezimovali na prvním
místě, nemůže být naším cílem nic
jiného než postup do okresního pře-
boru,“ konstatuje Zíma, který doufá,
že i nadále bude zápasy Ostrovanu
navštěvovat hodně fanoušků. Na je-
jich nepřízeň si hráči opravdu nemo-
hou stěžovat, a to nejen v případě
domácích utkání. Nezřídka příznivci
OZT dokážou vytvořit domácí pro-
středí i na hřištích soupeřů. Jarní se-
zonu začnou třebaňští fotbalisti 26.
března v Hýskově.                     (Mák)

Dobřichovické čeká horká půda, pak lídr tabulky 
FOTBALISTÉ NAŠEHO KRAJE 25. BŘEZNA ROZEHRAJÍ JARNÍ POLOVINU MISTROVSKÉ SEZONY 

Výprava ASK Dipoli na Mistrovství ČR dorostu a juniorů, vpravo atleti od Berounky na Mistrovství ČR žactva. Foto Kateřina Siebeltová

Rozpisy jarních mistráků fotbalistů Letů, Dobřichovic, Zadní Třebaně a Řevnic
FK LETY, 1. B třída
26. 3. 15:00 MFK Dobříš B - FK Lety
1. 4. 16:30 FK Lety - Nová Ves p/Pl.  
8. 4. 16:30 Neumětely - FK Lety  
15. 4. 17:00 FK Lety - SK Rapid Psáry
22. 4. 17:00 FK Lety - SK Jince 1921
29. 4. 17:00 Olympie Zdice - FK Lety
6. 5. 17:00 FK Lety - Union Cerhovice
13. 5. 17:00 Slavia Jesenice - FK Lety
20. 5. 17:00 FK Lety - AFK Loděnice
28. 5. 17:00 SK Černolice - FK Lety  
3. 6. 17:00 Rožmitál p/Tř. - FK Lety
11. 6. 17:00 FK Lety - FC Jílové  
18. 6. 17:00 FK Lety - SK Tlustice 

DOBŘICHOVICE, III. třída
25. 3. 15:00 Červ. Újezd - Dobřichovice
1. 4. 16:30 Dobřichovice - Vel. Přílepy 
9. 4. 16:30 Kněževes - Dobřichovice
15. 4. 17:00 Dobřichovice - Jeneč 
22. 4. 17:00 SK Nučice - Dobřichovice
29. 4. 17:00 Dobřichovice - FK Dobříč
7. 5. 17:00 Horoměřice - Dobřichovice
13. 5. 17:00 Dobřichovice - Černošice
21. 5. 17:00 Hostivice - Dobřichovice
27. 5. 17:00 Dobřichovice - Vonoklasy
3. 6. 17:00 SK Třebotov - Dobřichovice
10. 6. 17:00 Dobřichovice - Kosoř B
17. 6. 17:00 Středokluky - Dobřichovice

Z. TŘEBAŇ (OZT), III. třída
26. 3. 15:00 Hýskov - OZT 
1. 4. 13:30 OZT - Broumy  
8. 4. 16:30 Osek - OZT 
15. 4. 14:00 OZT - Lochovice 
22. 4. 14:00 Podluhy - OZT 
29. 4. 14:00 OZT - Újezd 
6. 5. 14:00 Komárov B- OZT 
13. 5. 14:00 OZT - Hostomice 
20. 5. 14:00 OZT - Vysoký Újezd
27. 5. 14:00 Praskolesy - OZT 
4. 6. 17:00 Tmaň - OZT 
10. 6. 14:00 OZT - Karlštejn 
17. 6. 14:00 OZT- Loděnice B 

Řevnice, IV. třída
9. 4. 16:30 Řevnice - Červený Újezd B
6. 4. 17:00 Klínec - Řevnice 
23. 4. Statenice - Řevnice 
30. 4. Řevnice - Středokluky B 
7. 5. 17:00 Drahelčice - Řevnice
14. 5. 17:00 Řevnice - Úhonice 
21. 5. 17:00 Jeneč B - Řevnice 
28. 5. 17:00 Řevnice - Mníšek pod Brdy
4. 6. 17:00 Roztoky B - Řevnice 
11. 6. 17:00 Řevnice - Tuchoměřice  
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

www.rdrymarov.cz

Tel.: 777 162 595

e-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Tel.: 733 394 641  

e-mail: jojkova@rdrymarov.cz 

 Spojení moderního designu a klasického tvaru
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